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Saņemti pirmie skolēnu autobusi 
20. februārī Aizkraukles 
novada pašvaldība 
saņēma pirmos divus 
iegādātos autobusus 
skolēnu pārvadāšanai. 
Šopavasar tiks 
piegādāti vēl septiņi 
autobusi. 

Pirmie divi skolēnu autobu-
si iegādāti Aizkraukles pilsētas, 
pagasta un Pļaviņu apvienības 
vajadzībām. Tajos ir 28 sēdvietas. 
Skolēnu pārvadāšanai plānots ie-
gādāties vēl septiņus autobusus 
ar 22 sēdvietām, tostarp trīs ‒ 
Jaunjelgavas apvienībai, divus ‒ 
Neretas apvienībai, pa vienam ‒ 
Kokneses apvienībai un Skrīveru 
pagasta pārvaldei. 

Divu atklāto konkursu iepir-
kumā uzvarēja SIA “Iv Pluss Lat-
via” un SIA  “ALKOM-TRANS”, 
kas piegādās uzņēmumā “FE-
NIKSBUS” un “IVECO” ražotus 
transportlīdzekļus. Autobusu ie-
gādei novada pašvaldība Valsts 
kasē aizņēmās  1 043 229,33 eiro, 
savukārt līdzfinansējumam no 
budžeta piešķirti 115 914,37 eiro. 

PIEGĀDE IR VEIKTA! SIA “Iv Pluss Latvia” valdes loceklis Jānis Kļaviņš piegādātos autobusus nodod Aizkraukles novada 
pašvaldības Iepirkumu nodaļas vadītājam Dzintaram Grundšteinam.                                                                                   Foto: Baiba Skaba

Piesaista finansējumu 

2024. gadā Aizkraukles nova-
da dome pieņēma lēmumu par 
Jaunjelgavas, Neretas Jāņa Jaun-
sudrabiņa un Pļaviņu vidusskolas 
reorganizāciju, tās pakāpeniski 
pārveidojot par pamatskolām. Šis 
lēmums pašvaldībai sniedza ie-
spēju piedalīties un saņemt finan-
sējumu Eiropas Atveseļošanas 
fonda projektā “Izglītības iestāžu 

infrastruktūras pilnveide un aprī-
košana Aizkraukles novadā”. 

Remontēs visas 
vidusskolas

Vērienīgi remontdarbi no-
risināsies Jaunjelgavas, Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa un Pļaviņu 
vidusskolā. Pagājušajā gadā dome 
nolēma, ka daļu saņemtā finan-
sējuma varēs izlietot arī pārējo 
vidusskolu telpu remontam, tādēļ 

Novada skolās investēs 5,3 miljonus eiro
No Eiropas Atveseļošanas fonda piešķirti 4,4 
miljoni eiro Aizkraukles novada izglītības iestāžu 
infrastruktūras pilnveidei un aprīkošanai. 
Pievienotās vērtības nodokļa izmaksas 924 681,03 
eiro apmērā segs pašvaldība, līdz ar to kopējās 
projekta izmaksas ir 5,3 miljoni eiro. 

uzlabojumus piedzīvos arī vidus-
skolas Aizkrauklē, Koknesē un 
Skrīveros.

 
Pļaviņām 1,3 miljoni

Visvairāk līdzekļu izlietos 
Pļaviņu vidusskolas remontdarbu 
veikšanai – tur plānotās izmak-
sas sasniedz 1  320  972 eiro. Re-
monts Jaunjelgavas vidusskolā 
izmaksās 880  648 eiro, savukārt 
vidusskolā Neretā – 616 454 eiro. 
Vienāds finansējuma apjoms 
paredzēts remontdarbu veikšanai 
vidusskolām Aizkrauklē, Kokne-
sē un Skrīveros ‒ katras skolas 
remontam plānots izlietot 528 389 
eiro. Visas norādītās summas ir 
bez PVN. 

Darbi jau sākti 
Šobrīd būvdarbi uzsākti vi-

sās novada vidusskolās, tomēr 
daļā skolu remonts norisināsies 
ilgāk, nekā sākotnēji paredzēts. 
Aizkavēšanās skaidrojama ar ilgo 
iepirkumu izskatīšanu, ko veic Ie-
pirkumu uzraudzības birojs. Dar-
bus bija plānots pabeigt līdz 2026. 
gada 31. maijam, tomēr termiņš 
pagarināts līdz 31. jūlijam. Plā-
nots, ka jauno mācību gadu sko-
lotāji un skolēni varēs sagaidīt jau 
pilnībā izremontētās telpās.

 
Jaunjelgavā atjaunos 
36 telpas

Jaunjelgavas vidusskola pie-
dzīvos visapjomīgākos remontdar-

bus ‒ tajā paredzēts remontēt 36 
kabinetus. Arī Pļaviņu vidusskolā 
būs ievērojamas pārmaiņas – tiks 
atjaunotas telpas aptuveni 2000 
kvadrātmetru platībā. Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā re-
montēs deviņus kabinetus, tostarp 
uzlabojumi gaidāmi mājturības un 
dizaina kabinetā, kur papildus tiks 
iegādāta jauna sadzīves un darba 
tehnika kvalitatīva mācību procesa 
organizēšanai. Plānotais remon-
tējamo telpu skaits procesa laikā 
var mainīties, jo nereti darbu laikā 
atklājas sarežģījumi un papildu 
darbi, kuriem var būt nepieciešams 
vairāk līdzekļu, nekā sākotnēji 
plānots. 
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DOMES ZIŅAS

•	 9. maijā Pļaviņās – Pļaviņu pilsētas, Klintaines, Vietalvas un 
Aiviekstes pagasta mazuļiem:

•	 6. jūnijā Neretā – Neretas, Zalves, Mazzalves un Pilskalnes 
pagasta mazuļiem;

•	 6. jūnijā Skrīveros ‒ Skrīveru pagasta mazuļiem; 
•	 11. jūlijā Koknesē – Kokneses pilsētas un pagasta, Bebru un 

Iršu pagasta mazuļiem;
•	 18. jūlijā Aizkrauklē ‒ Aizkraukles pilsētas un pagasta 

mazuļiem;
•	 25. jūlijā Jaunjelgavā – Jaunjelgavas pilsētas un pagasta, 

Daudzeses, Sērenes, Seces, Staburaga un Sunākstes pagasta 
mazuļiem.

Pensionāriem un invalīdiem, 
kuri deklarēti Aizkraukles nova-
da pašvaldības administratīvajā 
teritorijā un kuru ģimenei ir dār-
ziņi Daugavas kreisajā vai labajā 
krastā “Ziedu” teritorijā vai Aiz- 
kraukles pagastā, sezonas laikā 
tiks apmaksātas autobusu biļetes 
pilnā apmērā 90 braucieniem vie-
tējās nozīmes maršrutos Mēness 
iela–Līčupe (Sērene) un Aizkrauk-
les autoosta–Aizkraukles pagasts.

Katrai personai ir jāiesniedz 
pieteikums Aizkraukles pilsētas 
Valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā Aiz-
krauklē, Lāčplēša ielā 4, uzrādot 
pensionāra vai invaliditātes ap-
liecību. Pēc iesniegtās informāci-
jas pārbaudes un apstiprināšanas 
katrs iesniedzējs tiks informēts 
par atvieglojuma piešķiršanu. 

Būs jākrāj biļetes braucienam uz 
vai no mazdārziņa un ne biežāk 
kā vienu reizi mēnesī tās kopā 
ar iesniegumu jāiesniedz klientu 
centrā apmaksai.

Biļetes tiks apmaksātas tām 
personām, kuras iepriekš būs ie-
sniegušas pieteikumu braukšanas 
atvieglojuma saņemšanai un būs 
saņēmušas apliecinājumu atvieg-
lojuma piešķiršanai.

Netiks apmaksātas biļetes, kas 
pārsniedz 90 braucienu skaitu. 
Tāpat netiks apmaksātas biļetes, 
ja nebūs saņemts sākotnējais ie-
sniegums.

Braucienu izmaksas tiks seg-
tas no Aizkraukles pilsētas un pa-
gasta pārvaldes budžeta. Tradīcija 
Aizkrauklē apmaksāt pensionāru 
braucienus uz dārziem ilgst jau 
vairāk nekā desmit gadu.

Iepriekš iepirkumu procesu 
nodrošināja Juridiskā nodaļa, 
taču līdz ar centralizēto iepir-
kumu skaita un to sarežģītības 
palielināšanos tika nolemts iz-
veidot Iepirkumu nodaļu. Paš-
valdībā tā nodrošinās ne tikai 
visu centralizēto iepirkumu 
veikšanu, bet arī izvērtēs un 
sagatavos izmaiņas iepirkumu 
jomā noslēgtajos līgumos un 
uzraudzīs cenu aptauju veikša-
nu. Viens no galvenajiem noda-
ļas uzdevumiem būs izstrādāt 
pašvaldības iepirkumu politiku.

Darbinieki no jauna nav 
pieņemti. Nodaļu vada Dzintars 

Grundšteins (līdzšinējais At-
tīstības nodaļas vadītājas viet-
nieks), vietniece ir juriste Ilga 
Visocka (viņa un pārējie dar-
binieki ir pārcelti no Juridiskās 
nodaļas). Iepirkumu nodaļā ta-
gad strādā arī juriste iepirkumu 
jautājumos Marita Bite, vecākā 
iepirkumu speciāliste Linda 
Korkliša, iepirkumu speciālis-
te Ligita Arnīte, savukārt sek-
retāres pienākumus veic Inga 
Radionova.   

Attīstības nodaļas vadītājas 
vietnieces pienākumus pilda 
līdzšinējā vecākā projektu va-
dītāja Valērija Noreika. 

Apkure būs lētāka 

Apmaksās  
90 braucienus
Arī šogad no 15. aprīļa līdz 15. oktobrim Aizkraukles 
pensionāriem un personām ar 3. grupas invaliditāti, 
kuras brauks uz mazdārziņiem, tiks apmaksātas 
autobusu biļetes.

No 1. marta SIA “Aizkraukles siltums” piegādātās 
siltumenerģijas tarifs samazināsies.

Izveido Iepirkumu 
nodaļu
No 1. februāra Aizkraukles novada pašvaldības 
Centrālajā pārvaldē izveidota Iepirkumu nodaļa. 
Tajā pārcelti līdzšinējie citu nodaļu darbinieki.

Sveiks novada mazuļus
Turpinot iesākto tradīciju, arī šogad Aizkraukles novada pašvaldība sveiks 
novada jaundzimušos bērnus un viņus vecākus.

Projekta īstenošanas gaitā 
veiktā būvdarbu iepirkuma re-
zultātā būvdarbu izmaksas ir 
pieaugušas, ko ietekmējušas būv-
niecības nozares tirgus tenden-
ces, būvmateriālu un darbaspēka 
sadārdzinājums. Lai nodrošinātu 
projekta nepārtrauktību un sav-
laicīgu realizāciju, Aizkraukles 
novada dome ir pieņēmusi lē-
mumu par papildu finansējuma 
piesaisti.

Projekta mērķis ir attīstīt publis-
ko ārtelpu Koknesē, uzlabojot dzīves 

vides kvalitāti, sabiedrisko drošību 
un pilsētvides pievilcību, vienlaikus 
veicinot uzņēmējdarbības attīstību 
un aktīvu sabiedrisko dzīvi.

Projekta būvdarbu kopējās 
attiecināmās izmaksas pēc iepir-
kuma rezultātiem ir 966 105,87 
eiro (ar PVN), no kurām: ERAF 
finansējums – 310 913,85 eiro, 
Aizkraukles novada pašvaldības 
līdzfinansējums – 655 192,02 eiro. 
Tā  nodrošināšanai paredzēts pie-
saistīt aizņēmumu Valsts kasē. 

Papildu būvdarbiem projekta 
īstenošanai paredzētas autoruz-
raudzības izmaksas 7 260 eiro (ar 
PVN) un būvuzraudzības izmak-
sas 11 434,50 eiro (ar PVN), kuras 
tiks segtas no pašvaldības budže-
ta. Kopējās projekta izmaksas ir 

984 800,37 eiro.
Līgums ar būvdarbu izpildī-

tāju tiks noslēgts pēc Valsts ka-
ses aizņēmuma pozitīva lēmuma 
saņemšanas, nodrošinot atbildī-
gu finanšu plūsmas plānošanu 
un projekta īstenošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām.

Aizkraukles novada pašval-
dība informēs sabiedrību par 
turpmāko projekta īstenošanas 
gaitu un būvdarbu uzsākšanas 
termiņiem.

Projekts “Kokneses pub-
liskās ārtelpas attīstība” Nr. 
5.1.1.3/1/23/A/047 tiek realizēts 
ar Eiropas Reģionālā attīstības 
fonda (ERAF) līdzfinansējumu 
sadarbībā ar Centrālo finanšu un 
līgumu aģentūru.

Aizkraukles novada dome ir pieņēmusi lēmumu par projekta “Kokneses 
publiskās ārtelpas attīstība” realizācijas turpināšanu, nodrošinot 
nepieciešamo finansējumu projekta pilnvērtīgai īstenošanai.

Turpinās ārtelpas projektu 

Pasākuma norise un pieteik-
šanās notiks saskaņā ar nolikumu 
“Aizkraukles novada mazulis”, un 
tā mērķis ir veicināt jauno ģime-
ņu piederības sajūtu novadam.  

Aizkraukles novada pašval-
dības piemiņas dāvaniņas varēs 
saņemt katrs jaundzimušais, kura 
dzīvesvieta pirmreizēji deklarēta 
Aizkraukles novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, tāda ir 
pasākuma norises brīdī un vienam 
no viņa vecākiem pamata dzīves-
vieta pēdējos deviņus mēnešus ir 
bijusi deklarēta novada pašval-
dības administratīvajā teritorijā. 
Saskaņā ar nolikumu un ievērojot 
personas datu aizsardzības regu-
lējumu, dāvanu saņemšanai va-
jadzēs pieteikties. Aizpildītu pie-
teikuma veidlapu varēs iesniegt 
visa gada garumā tuvākajā klientu 
apkalpošanas centrā, pašvaldības 
mobilajā aplikācijā vai arī nosūtot 
e-pastā: dome@aizkraukle.lv.  

Svinīgais pasākums norisināsies:

Pieteikuma iesniedzējs sa-
ņems uzaicinājumu piedalīties 
pasākumā, tomēr, ja to nevēlēsies, 
tiks nosūtīta informācija par citu 
dāvanas saņemšanas iespēju. 

Ar pasākuma nolikumu var 
iepazīties tīmekļvietnes www.
aizkraukle.lv sadaļā Pašvaldība ‒ 
Normatīvie akti – Nolikumi – Citi 
nolikumi. Pieteikuma veidlapa 

pieejama nolikuma pielikumā.
Lai uzzinātu vairāk informā-

cijas par pasākuma vietu, laiku 
un norisi, aicinām interesēties pie 
jūsu pilsētas vai pagasta kultūras 
darbiniekiem. 

Aicinām sagādāt saviem ma-
zuļiem pirmos lielos svētkus Aiz-
kraukles novadā! Pieteikšanās ir 
sākusies! 

Apstiprina ilgtspējīgas 
attīstības stratēģiju

Dome 2025. gada 23. janvārī 
pieņēma lēmumu par Aizkraukles 
novada ilgtspējīgas attīstības stratē-
ģijas 2021.‒2034. gadam aktualizā-
ciju, savukārt 18. decembrī nolēma 
to nodot publiskajai apspriešanai. 
Tā noritēja no 29. decembra līdz 

šī gada 6. februārim. Par izstrādāto 
plānošanas dokumentu iebildumu 
nebija ne iedzīvotājiem, ne Valsts 
aizsardzības militāro objektu un 
iepirkumu centram, Zemgales plā-
nošanas reģionam un citām insti-
tūcijām. Izņēmums ir Dabas aizsar-

dzības pārvalde, kas pēc publiskās 
apspriešanas vēl lūdza papildināt 
grafisko materiālu ar izveidotajiem 
trim dabas liegumiem Pļaviņu un 
Kokneses apvienības teritorijā. Ak-
tualizētā stratēģija būs pieejama 
vietnē GeoLatvija.lv.

Aizkraukles novada dome apstiprināja aktualizēto novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģiju.

Apkure būs lētāka par vairāk 
nekā 8 %, sasniedzot 70,39 eiro par 
megavatstundu (šobrīd – 77,08 eiro 
par megavatstundu). Izmaiņas 
saistītas ar cenu samazinājumu 
iepirktajiem energoresursiem – 
dabasgāzei un siltumenerģijai no 

SIA “Seces koks”. Jauno tarifu ir 
apstiprinājusi Sabiedrisko pakal-
pojumu regulēšanas komisija.

Par siltumenerģijas pakalpo-
jumiem iedzīvotājiem tiek pie-
mērots 12 % PVN, bet juridiska-
jām personām – 21 %.
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Sēlijas poligonā atklāj mācību zonu

“Šī pirmā kārta ir ļoti nozīmī-
ga gan bruņotajiem spēkiem, gan 
sabiedrotajiem,” norādīja Valsts 
prezidents Edgars Rinkēvičs. Viņš 
uzsvēra, ka poligona izveide pa-
līdz uzlabot karavīru profesiona-
litāti, pilnveidot prasmes un apgūt 
jaunākās karadarbības metodes. 
“Karavīriem ir nemitīgi jāmācās 
un jāattīstās, tas ir viņu ikdienas 
uzdevums,” sacīja prezidents.

Militārā poligona attīstība no-

risinās pakāpeniski – pirmās kār-
tas būvdarbi ilga no 2022. gada 
līdz 2025. gadam, bet objekts no-
dots ekspluatācijā šī gada sākumā. 

Kaujas šaušanas mācību zonā 
izbūvēta loģistikas atbalsta zona 
vienībām līdz rotas sastāvam, 
munīcijas uzglabāšanas laukums, 
300 metru šautuve, kājnieku vada 
taktiskā, ložmetēju un snaiperu 
šautuve, kā arī nesprāgušās munī-
cijas zona.

20. februārī militārajā poligonā “Sēlija” svinīgi 
tika atklāta kaujas šaušanas mācību zona. 
Pasākumā piedalījās arī Valsts prezidents 
Edgars Rinkēvičs un aizsardzības ministrs 
Andris Sprūds.

ATKLĀŠANAS PASĀKUMĀ. Militārā poligona “Sēlija” pirmo kārtu atklāja Valsts 
prezidents Edgars Rinkēvičs (pirmais no labās), aizsardzības ministrs Andris Sprūds un 
Nacionālo bruņoto spēku Apvienotā štāba priekšnieks ģenerālmajors Georgs Kerlins. 

NOVĒROŠANAS TORNIS militārā poligona “Sēlija” kaujas 
šaušanas zonā.                                            Foto: Laura Freimane

Pirmās kārtas darbu laikā pār-
ņemti 11 valsts nekustamie īpašu-
mi 15 430 hektāru kopplatībā un 
atsavināti 14 privātpersonām pie-
deroši īpašumi 160 hektāru platī-
bā. Kopējā apgūtā teritorija veido 
15 590 hektārus, kas ir aptuveni 
61 % no plānotās poligona terito-
rijas. Vienlaikus pabeigta poligona 
pirmajā kārtā pārņemto īpašumu 
ārējās robežas marķēšana. Pirmās 
kārtas attīstības izmaksas ir aptu-
veni 36,5 miljoni eiro.

Poligona otrās kārtas būve 
plānota no 2026. līdz 2029. ga-
dam, un tās mērķis ir nodrošināt 
pilnas operacionālās spējas, attīs-
tot kolektīvās apmācības infra-
struktūru. Galvenā prioritāte ir 
radīt manevra iespējas brigādes 
līmeņa mācībām. 

Militārā poligona teritorijā jau 
notiek taktiskās un inženiertehnis-
kās apmācības, bruņutehnikas pār-
vietošanās, gaisa kuģu pārlidojumi 
un bezpilota lidaparātu apmācības. 

Mācībās piedalās Nacionālo bru-
ņoto spēku karavīri, tostarp Ze-
messardzes un valsts aizsardzības 
dienesta karavīri, kā arī sabiedroto 
valstu vienības. 2026. gadā poli-
gonā plānotas vairākas starptautis-
kas militārās mācības.

Poligona “Sēlija” attīstība ir 
viens no nozīmīgākajiem Latvi-
jas aizsardzības infrastruktūras 
projektiem, kas nodrošina mācību 
vidi Latvijas un sabiedroto bruņo-
to spēku vienībām. 

Plānotās patvertņu vietas
Aizkrauklē:
•	Aizkraukles novada vidusskolā (Draudzības 

krastmalā 5);
•	Aizkraukles novada centrālajā bibliotēkā (Lāčplēša ielā 3);
•	pirmsskolas izglītības iestādē “Zīlīte” (Bērzu ielā 10).

Koknesē:
•	pirmsskolas izglītības iestādē “Gundega” (Lāčplēša ielā 7);
•	 Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolā (Parka ielā 27).

Skrīveros:
•	Andreja Upīša Skrīveru vidusskolā (Stacijas laukumā 1);
•	pirmsskolas izglītības iestādē “Sprīdītis” (Sprīdīša ielā 1).

Septiņas ēkas pielāgos patvertņu vajadzībām

Autoceļa posmā veiks grants 
ceļa segas pilno pārbūvi, ieklājot 
trīs kārtas asfaltbetona. Būvdarbu 
sākumposmā norisināsies koku 
zāģēšana, celmu raušana un grāv-
ju rakšana.

Visā posmā izbūvēs desmit 
autobusu pieturvietas, sakārtos 
ūdens novadi, rokot un tīrot grāv-

jus, kā arī pārbūvējot vai atjauno-
jot visas posmā esošās caurtekas. 
Konkrētajā posmā ir divas lielās 
caurtekas – Ellītes upes caurteku 
nojauks un uzbūvēs no jauna, bet 
Kučpintes caurteku atjaunos, no-
vēršot ekspluatācijas laikā radu-
šos bojājumus. 

Lai nodrošinātu projektā pa-

Pārbūvēs autoceļu no Daudzevas līdz Sunākstei 
Februārī sākti sagatavošanas darbi, lai 
pārbūvētu valsts vietējā autoceļa Daudzeva–
Viesīte–Apserde (V956) posmu no Daudzevas 
līdz Sunākstei (1,14–17,61 km). Patlaban posmam 
ir grants segums, kas tiks asfaltēts. Plānots, ka 
būvdarbi ilgs līdz gada beigām. 

Aizkrauklē, Koknesē un Skrīveros divu gadu 
laikā plānots septiņu ēku telpas pielāgot trešās 
kategorijas patvertņu izveidei. 

redzētos risinājumus, ir ieplānots 
nocirst 200 atsevišķi augošus 
kokus, kā arī mežu aptuveni 12 
hektāru platībā. Ceļa nodalījuma 
joslā atrodas arī trīs dižkoki, tādēļ 
sadarbībā ar arboristu ir izstrādāti 
un tiks realizēti pasākumi valsts 
nozīmes dižkoku aizsardzībai 
būvniecības laikā. 

Autoceļš V956 nodrošina ne 
tikai vietējo mobilitāti, bet arī pie-
kļuvi militārajam poligonam “Sēli-
ja”, un būvdarbi notiks ar Eiropas 
Savienības līdzfinansējumu militā-
rās mobilitātes nodrošināšanai. 

“Šis būs jau otrais objekts 
valsts autoceļu tīklā, kas tiks pār-

būvēts, izmantojot finansējumu 
divējāda lietojuma infrastruk-
tūrai,” informē VSIA “Latvijas 
Valsts ceļi” valdes priekšsēdētājs 
Mārtiņš Lazdovskis. “Ņemot vērā 
to, ka valsts budžeta finansējums 
valsts autoceļiem nākamajos ga-
dos kļūs mazāks, ir jādomā, kā 
panākt, lai autoceļu stāvoklis ne-
pasliktinās un kā turpināt atjau-
not autoceļus, kas ir svarīgi no 
tautsaimniecības, sociālā un arī 
no militārā viedokļa.” 

Būvdarbus veiks SIA “CBS 
Igate” par 12 415 325,52 eiro (ar 
PVN), no kuriem Eiropas Reģio-
nālās attīstības fonda līdzfinan-

sējums ir 85 %. Būvuzraudzību 
nodrošinās SIA “ACM projekts”, 
pārbūves projekta autors ir SIA 
“Projekts 3”.

Projekts tiek īstenots Eiropas 
Savienības kohēzijas politikas 
programmas 2021.–2027. gadam 
5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 
“Vietējās teritorijas integrētās soci-
ālās, ekonomiskās un vides attīstī-
bas un kultūras mantojuma, tūris-
ma un drošības veicināšana pilsētu 
funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.8. 
pasākuma “Divējāda lietojuma in-
frastruktūras attīstība”.

VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 
Komunikācijas daļa   

2025. gada 25. novembrī Cen-
trālā finanšu un līgumu aģentūra 
un Aizkraukles novada pašvaldība 
noslēdza vienošanos par Eiropas 
Savienības fonda projekta “Objektu 
(patvertņu) pielāgošana un aprīko-
šana civilās aizsardzības mērķiem 
Aizkraukles novadā” īstenošanu. 

Patvertnes plānots veidot jau 

esošajās ēkās, to telpas pārbūvējot un 
pielāgojot atbilstoši III kategorijas pa-
tvertnes prasībām. Šīs kategorijas pa-
tvertnes paredzētas,  lai mazinātu ie-
tekmi no sprādziena triecienviļņa un 
šķembām. Iedzīvotāji tajās varēs sa-
ņemt aizsardzību ārkārtas situācijās, 
piemēram, militāra apdraudējuma, 
kara, sprādzienu vai citu bīstamu no-

tikumu gadījumā. Patvertnes plānots 
ierīkot trijās vietās Aizkrauklē, divās – 
Koknesē un vēl divās – Skrīveros. 

Patvertņu izveidošanai pare-
dzēts izlietot 320 611,94 eiro, no ku-
riem lielākā daļa jeb 272 520,15 eiro 
ir Eiropas Savienības fondu finan-
sējums., savukārt 48 091,79 eiro – 
pašvaldības līdzfinansējums. Martā 
tiks izsludināts iepirkums patvertņu 
projektēšanai un būvniecībai. Dar-
bus plānots paveikt līdz 2027. gada 
31. decembrim. 
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Dome atbalstīja Aizkraukles 
novada Interešu izglītības cen-
tra ieceri piedalīties Jaunatnes 
starptautisko programmu aģen-
tūras organizētajā atklātajā pro-
jektu konkursā “Atbalsts jaunat-
nes politikas īstenošanai vietējā 
līmenī”.  

Projekta mērķis ir stipri-
nāt novada jaunatnes jomu, un 
mērķgrupa ir jaunieši vecumā 
no 13 līdz 25 gadiem, kuri jau 
iesaistās vai vēlas iesaistīties 
lēmumu pieņemšanas  procesā, 

lai nodrošinātu novada jaunie-
šu interešu pārstāvniecību un 
vajadzību aizstāvību, piedāvātu 
dažādu jautājumu risinājumus 
no jauniešu skatpunkta. Plāno-
tais projekta īstenošanas laiks 
ir no šī gada 11. maija līdz 31. 
oktobrim, projekta budžeta ap-
mērs ‒ līdz 11 000 eiro. Projek-
ta ieviešanai nav nepieciešams 
priekšfinansējums vai līdzfi-
nansējums. Projekta apstipri-
nāšanas gadījumā tā ieviešanai 
tiks atvērts konts Valsts kasē. 

Ņems vērā budžeta 
iespējas 

Visus trīs projektus plānots 
iesniegt biedrības “Aizkraukles 
rajona partnerība” izsludinātajā 
atklātajā projektu konkursā. Do-
mes līdzfinansējuma apjoms atka-
rīgs no tā, cik lielu atbalstu katrs 
pieteicējs iegūs projektu konkur-
sā. Ja pieteicēji saņems 90 % no 
atbalsta, dome piešķirs līdz 1000 
eiro, ja 70 % atbalsta, tad līdz 3000 
eiro, nepārsniedzot 10 % no pro-
jekta attiecināmajām izmaksām 
un ievērojot pašvaldības attiecīgā 
budžeta gada finanšu iespējas.

Projektu ieceres atbilst Aiz- 
kraukles novada pašvaldības attīs-
tības prioritātēm publiskās ārtelpas 
pieejamības uzlabošanas un vietējo 
kopienu iniciatīvu atbalsta jomā. 
Iecerēts piedzīvojumu 
parks

Biedrība “Bites” plāno īstenot 
projektu “Piedzīvojumu parka iz-
veide Vecbebros”. 

“Vecbebros ir biedrības “Bites” 
izveidots bērnu laukums, kas pa-
redzēts maziem bērniem līdz 12 
gadu vecumam, taču pusaudžiem 
vieta brīvā laika aktivitātēm ir 
ierobežota. Šādas šķēršļu trases 
pusaudži un jaunieši ir ļoti iecie-
nījuši. Trase būtu brīvi pieejama 
un piemērota gan bērniem un jau-
niešiem, gan pieaugušajiem aktī-
vai laika pavadīšanai ārā. Ar laiku 
to varētu papildināt ar vēl citiem 
elementiem, iesaistot pagasta ie-
dzīvotājus. Trases projektēšanu 
un uzstādīšanu veiktu profesio-
nāļi, bet labiekārtošanas darbus – 
pagasta iedzīvotāji,” trases nepie-
ciešamību pamato biedrība, kurai 
kopš 2023. gada ir sabiedriskā la-
buma organizācijas statuss. 
Plāno iegādāties 
kupolu 

Aizkraukles Mākslas skola ie-
cerējusi iegādāties pasākumu ku-
polu un izveidot daudzfunkcionā-
lu brīvdabas klasi un izstāžu telpu. 

Skola pamato, ka tas veicinās vie-
tējās kopienas iesaisti, sociālo ie-
kļaušanu, sociālās nevienlīdzības 
mazināšanu un kultūras aktivitā-
šu attīstību novadā. 
Zirgu spēks kopienai

Bebru pagastā reģistrētā bied-
rība “Veti Active” plāno iesniegt 
projektu “Zirgu spēks kopienai – 
diennakts izglītojoša un sociāli 
iekļaujoša programma bērnu un 
jauniešu personības izaugsmei”. 
Projekta ietvaros paredzētas dien-
nakts izglītojošas un praktiskas 
jāšanas apmācības, nodarbību 
organizēšana bērniem un jaunie-
šiem, nodrošinot jāšanas prasmju 
apguvi, zirgu aprūpes iemaņu 
attīstību, savstarpējās sadarbības 
veicināšanu, emocionālās no-
turības stiprināšanu un sociālās 
integrācijas sekmēšanu. Īpašu 
uzmanību plānots  pievērst soci-
āli mazaizsargāto grupu iesaistei, 
veicinot sociālās nevienlīdzības 
mazināšanu.

Dome apstiprināja aģentūras 
dalību Interreg Centrālās Balti-
jas jūras programmā 2021.–2027. 
gadam projektā “Demencei 
draudzīgi sabiedriskie pakal-
pojumi ‒ sabiedrisko pakalpo-
jumu uzlabošana, izmantojot 
demencei draudzīgu dizainu 
un uzlabojot personāla kompe-
tenci par cilvēkiem ar kognitī-
viem traucējumiem un demenci 

(“DementiaFriendly-PS”). Aģen-
tūra projektā piedalīsies kopā ar 
Madonas novadā reģistrēto nodi-
binājumu “Atbalsts pacientiem ar 
hroniskām slimībām Una cum” 
un vadošo partneri no Somijas 
“Oasen Housing and Care Cen-
ter”. Tas ilgs 15 mēnešus, to sāks 
realizēt šogad un pabeigs 2027. 
gadā. Projekta kopējās izmaksas 
ir 213 550 eiro, aģentūras kopējās 

izmaksas ‒  60 357,10 eiro, no ku-
rām aģentūras līdzfinansējums ir 
20 % jeb 12 071,42 eiro.

 
Projekta mērķis ir izstrādāt 

ieteikumus un ieviest uz pierā-
dījumiem balstītus maza mēroga 
modeļus demences slimniekiem 
draudzīgai āra videi aprūpes ies-
tādēs, izmantojot digitālu plat-
formu.

Atbalstīs trīs projektus
Dome nolēma piešķirt līdzfinansējumu Aizkraukles Mākslas skolas, biedrību 
“Bites” un “Veti Active” projektiem, ja tie iegūs atbalstu Lauku atbalsta 
dienesta administrētajā projektu konkursā. 

Palīdzēs demences slimniekiem
Aģentūra “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas”” piedalīsies starptautiskā 
projektā, lai uzlabotu demences pacientu aprūpi.

2. martā ‒ Pļaviņu Kultūras 
centrā. Jautājumus lūdzam 
iesniegt līdz 25. februārim 
pulksten 12.00.
9. martā ‒ Iršu muižas 
klētī-magazīnā. Jautājumus 
lūdzam iesniegt līdz 4. 
martam pulksten 12.00.
16. martā ‒ Mazzalves 

Tikšanās ar iedzīvotājiem
Aizkraukles novada pašvaldības vadība un nozaru vadošie speciālisti turpina 
tikšanos ciklu ar iedzīvotājiem pagastos un pilsētās. 

Aicinām novada iedzīvotā-
jus rast laiku pirmdienu vaka-
ros un izvēlēties sev ērtāko vie-
tu, lai tiktos ar novada vadības 
pārstāvjiem.

Lai pilnvērtīgāk spētu in-
formēt novada iedzīvotājus par 
interesējošām tēmām, lūdzam 
jau iepriekš jautājumus iesūtīt 
e-pastā:  info@aizkraukle.lv  vai 

zvanīt pa tālruni 27889770 (dar-
ba laikā) līdz tālāk norādītajiem 
datumiem – aicinām visus iz-
mantot iespēju uzdot savus jau-
tājumus!

Tikšanos datums un vieta
pagasta pakalpojumu centrā. 
Jautājumus lūdzam iesniegt līdz 
11. martam pulksten 12.00.
23. martā ‒ Seces pagasta 
Kultūras namā. Jautājumus 
lūdzam iesniegt līdz 18. martam 
pulksten 12.00.
30. martā ‒ Kokneses apvienības 
pārvaldē. Jautājumus lūdzam 

iesniegt līdz 25. martam 
pulksten 12.00.
7. aprīlī ‒ Aiviekstes pagasta 
pakalpojumu centra zālē. 
Jautājumus lūdzam iesniegt 
līdz 31. martam pulksten 
12.00.
Visas tikšanās plānotas 
pulksten 17.30. 

Darbosies komisijās
Ar novada domes lēmumu 

no 26. februāra Aizkraukles no-
vada Izglītības pārvaldes vadī-
tāja Kristīne Balta ievēlēta par 
novada pašvaldības Interešu 
izglītības programmu izvērtē-
šanas un valsts mērķdotācijas 
sadales komisijas priekšsēdētāju 
un novada Jaunatnes lietu komi-
sijas priekšsēdētājas vietnieci. 

Viņa pildīs arī Aizkraukles no-
vada pašvaldības bērnu tiesību 
aizsardzības sadarbības grupas 
locekles un novada domes Ap-
balvojumu komisijas locekles 
pienākumus. Līdz pagājušā gada 
nogalei visus šos amata pienā-
kumus veica iepriekšējā nova-
da Izglītības pārvaldes vadītāja 
Sarmīte Kļaviņa. 

Veidos reģistru
Dome nolēma noslēgt līgu-

mu ar SIA “LK Komunālie pa-
kalpojumi” par decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu reģistra 

izveidi un uzturēšanu Skrīveru 
pagastā. Līgums būs spēkā līdz 
2027. gada 31. decembrim. 

Nosaka dalības maksu
Šī gada 30. maijā Neretas 

Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā 
notiks absolventu salidojums, 
savukārt 20. jūnijā ‒ Andreja 

Upīša Skrīveru vidusskolā. 
Dome noteica 20 eiro lielu da-
lības maksu katram salidojuma 
dalībniekam. 

Mainās amati
Pēc Signes Gaigalnieces lū-

guma dome viņu atbrīvoja no 
Objektu apsekošanas un mantas 
vērtēšanas komisijas priekšsēdē-
tājas amata. Sākot no 26. februā-
ra, viņa būs komisijas locekle. Par 
komisijas priekšsēdētāju iecelta 
Alita Kluša, kura līdz šim pildīja 
locekles pienākumus. 

Aizkraukles novada domes 
Administratīvo aktu strīdu komi-
sijas priekšsēdētāja vietniece no 
1. marta būs novada pašvaldības 
Centrālās pārvaldes Juridiskās 
nodaļas juriste Sintija Oļehnoviča. 
Līdz šim šo amatu pildīja pašval-
dības juriste Ilga Visocka. Viņa no 
tā atbrīvota pēc pašas lūguma.

Ziedos Ukrainai
Dome nolēma Ukrainas sa-

biedrības vispārējam atbalstam 
ziedot mikroautobusu Volkswa-
gen Transporter, kas ražots 
2008. gadā un vairs nav nepie-
ciešams Iršu pagasta pakalpoju-
mu centra Saimniecības nodaļas 
vajadzībām. Transportlīdzekli 

kā dāvinājumu paredzēts no-
dot ar biedrības “SOS palīdzība 
Ukrainai” starpniecību. Bied-
rības darbības mērķis ir sniegt 
palīdzību un atbalstu Ukrainas 
valstij un tautai cīņā par savas 
valsts teritoriālo nedalāmību un 
suverenitāti.

Novadā stiprinās 
jaunatnes jomu
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Jaunas mēbeles un 
mācību līdzekļi

Projekta īstenošanas laikā tiks 
arī uzlaboti vājstrāvas tīkli un līdz 
ar to interneta kvalitāte, kas mā-
cību procesā ir ļoti svarīga. Tāpat 
paredzēts iegādāties jaunas mēbe-
les, modernu tehniku un mācību 
līdzekļus. Nepieciešamais aprīko-
jums izvēlēts sadarbībā ar skolu 
direktorēm atbilstoši katras izglī-
tības iestādes vajadzībām, ņemot 
vērā jau esošo tehnisko nodroši-
nājumu. 

Uzlabos STEM 
kabinetus

Remontdarbi galvenokārt no-
risināsies STEM (zinātnes, tehno-
loģiju, inženierzinātņu un mate-

PIRMĀS ATJAUNOTĀS TELPAS. Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas skolotāji un skolēni jau var 
novērtēt pirmos projekta rezultātus – atklātas divas izremontētas un moderni aprīkotas datorklases. 
Projekta laikā paredzēts atjaunot vēl sešus kabinetus, un darbus tajos plānots pabeigt aprīlī. 

Foto: Laura Freimane

mātikas) priekšmetu kabinetos. 
Tajos izvietos ergonomiskas un 
ērtas mēbeles atbilstoši konkrētā 
mācību priekšmeta vajadzībām. 
Tāpat tiks iegādāti jauni mācību 
līdzekļi, piemēram, mikroskopi, 
interaktīvie ekrāni un jaudīga da-
tortehnika.

 
Pielāgojas 
ierobežojumiem

Remontdarbi tiek veikti para-
lēli mācību procesam ‒ būtisks at-
balsts ir skolu vadības rastās iespē-
jas stundu norises nodrošināšanai. 
Daļā skolu visi kabineti un blakus 
esošie gaiteņi ir pilnībā atbrīvoti 
darbu veikšanai, savukārt daļā iz-
glītības iestāžu telpas tiek izbrīvē-
tas pamazām ‒ atbilstoši remonta 
gaitai. 

Gūst jaunas  
zināšanas 

Ziemeļvalstu un Baltijas 
valstu mobilitātes programmas 
“Valsts administrācija” finansēto 
projektu “Kultūras logi” adminis-
trēja Ziemeļvalstu Ministru pado-
mes birojs. 

Projekts tika īstenots ar mēr-
ķi veicināt pieredzes un jaunu 
zināšanu apguvi, iepazīstoties ar 
kultūras jomas pārvaldības pie-
mēriem Norvēģijas un Zviedrijas 
pašvaldībās, kā arī sadarbības mo-
deļiem, kas aktivizē vietējās ko-
pienas, un izveidot ilgtermiņa sa-
darbības tīklu starp pašvaldībām.

Vizītē kopā ar 
ukraiņiem

Projekta ietvaros no 8. līdz 
13. februārim četri Aizkraukles 

un divi Slavutičas pašvaldību 
pārstāvji apmeklēja Zviedrijas 
Pašvaldību un reģionu aso-
ciāciju, Norvēģijas Pašvaldību 
un reģionālo iestāžu asociāci-
ju, Zviedrijas mākslas padomi, 
Huddiges pašvaldību Zviedrijā, 
Haldenas pašvaldību Norvēģijā, 
kā arī vairākus kopienas cen-
trus, inovāciju staciju, bibliotē-
kas un satikās ar biedrību pār-
stāvjiem. Slavutiču pārstāvēja 
Izglītības nodaļas vadītāja Ņina 
Jeromina un jauniešu centra 
pedagoģe  Nellija Šuruta. Kopā 
ar Ukrainas kolēģiem šajā pie-
redzes apmaiņā devās Aiz- 
kraukles novada domes priekš-
sēdētājs Leons Līdums, Neretas 
apvienības pārvaldes vadītājs 
Juris Gorbačovs, Aizkraukles 
Mākslas skolas direktore Anita 
Ostrovska un Kultūras pārval-
des vadītāja Anta Teivāne.

Veido jaunus 
kontaktus

Iegūta liela pieredze kultū-
ras pārvaldības jomā, nodibi-
nāti jauni kontakti nākotnes 
projektiem, kā arī izkristalizē-
jušās vairākas vērtīgas atziņas. 
Kā galveno var minēt kultūras 
aspekta iekļaušanu visu līme-
ņu plānošanas dokumentos. 
“Mēs būvējam kopienas, nevis 
tikai mājas,” vēstīja Huddiges 
pašvaldības pārstāve Anja 
Dahlsteda (Anja Dahlstedt), 
un tas liek aizdomāties, kādus 
akcentus mēs liekam izvirzīta-
jiem  mērķiem, kurus vēlamies 
sasniegt.

Kopienu centri 
bibliotēkās 

Ziemeļvalstīs vērojama da-
žādība atbalsta formās kultū-

ras nozarei, liela sabiedrības 
iesaiste un brīvprātīgais darbs. 
Sabiedrības līdzdalība un 
pieejamība ir kultūras piedā-
vājuma daudzveidības pamats, 
jo liela daļa kultūras norišu ir 
biedrību pārziņā. Lielāka uzti-
cēšanās kopienai rada pievil-
cīgu kultūras notikumu satu-
ru un daudzveidīgas formas. 
Vērojams arī, ka abās valstīs 
bibliotēkas ir galvenie kopienu 
centri. 

Sadarbojas arī 
pašvaldības 

Tika gūts apliecinājums 
tam, ka veiksmīgas attīstības 
pamatā ir sadarbība ne tikai 
starp institūcijām, bet arī tuvā-
ko pašvaldību starpā. 

Ukrainas pārstāves pārlie-
cinājās, ka Ziemeļvalstis atbal-

sta Ukrainas tautu, un ieguva 
uzticamus partnerus, kas nā-
kotnē, iespējams, rezultēsies 
ar sadarbības līguma noslēg-
šanu.

Paldies Norvēģijas Pašval-
dību un reģionālo iestāžu aso-
ciācijas, starptautisko projektu 
departamenta vadītājai Elitai 
Cakulei un Zviedrijas Pašval-
dību un reģionu asociācijas 
Starptautisko attiecību noda-
ļas speciālistam Tjorbornam 
Kononam par atsaucību un 
projekta programmas sagata-
vošanu!

Gūtā pieredze ir vērtīga un 
kalpos par iedvesmu ikdienas 
darbā Aizkraukles novadā. 

ANTA TEIVĀNE,
Kultūras pārvaldes vadītāja 

Koncertā skanēs dažādu 
žanru sakrālā mūzika. Šogad 
īpaša uzmanība tiks veltīta 
Kristus ciešanu un augšāmcel-
šanās laika noskaņām. Plānots, 
ka koncerta izskaņā baznīcas 
velves piepildīs kopkoris, kurš 

izpildīs Andra Eniņa skaņdarbu 
“Mūsu Tēvs debesīs” un “Gods 
Dievam augstībā”.

Šis notikums būs īpašs sa-
tikšanās brīdis, kurā dažādu 
paaudžu dalībnieki un klausītāji 
varēs būt viens otram klātesoši, 

Ziemeļvalstīs gūst pieredzi kultūras jomā
Aizkraukles novada Kultūras pārvalde februārī 
realizējusi projektu “Kultūras logi”, kura ietvaros notika 
Aizkraukles un sadraudzības pilsētas Slavutičas 
(Ukraina) pašvaldības, kultūras un izglītības darbinieku 
pieredzes apmaiņa Zviedrijā un Norvēģijā. 

Aizkrauklē notiks festivāls “Soli Deo Gloria”
28. martā pulksten 16.00 Aizkraukles Svētās Terēzes no 
Bērna Jēzus Romas katoļu draudzes baznīcā norisināsies 
VI garīgās mūzikas festivāls “Soli Deo Gloria”.

vienojoties dziesmā, mūzikā un 
sirds siltumā. Laikā, kad sabied-
rība meklē dziļāku jēgu un pa-
tiesu savstarpēju sapratni, pasā-
kuma virsmērķis ir ar mūzikas 
palīdzību stiprināt tās vērtības, 
kas mūs padara cilvēcīgākus – 
ticību labajam, mīlestību un ne-
savtīgu rūpēšanos vienam par 
otru.

Mūzika šeit kļūs par tiltu, 

kas palīdzēs veidot ciešākas sai-
tes starp cilvēkiem. Tā būs telpa, 
kurā pazūd paaudžu plaisas, un 
ikviens var sajust kopības spē-
ku, labestību un empātiju ikdie-
nas gaitās.

Pasākumā aicināti pieda-
līties jebkuras paaudzes ko-
lektīvi: kori, vokālie ansambļi, 
orķestri, solisti un ansambļi un 
citi. Kolektīvi aicināti iesūtīt 

pieteikuma anketas līdz 8. mar-
tam Aizkraukles novada Inte-
rešu izglītības centra metodiķei 
Sandrai Popenkovai e-pastā: 
sandra.popenkova@aizkraukle.lv.

Festivālu organizē Aiz- 
kraukles novada Interešu izglī-
tības centrs un Kultūras pār-
valde sadarbībā ar novada mū-
zikas jomas profesionāļiem un 
pašvaldību. 
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Ieskicē idejas 
attīstībai

Konferenci organizēja Aiz- 
kraukles Vēstures un mākslas 
muzejs ar Valsts kultūrkapitāla 
fonda finansiālo atbalstu. Pasā-
kuma mērķis bija paraudzīties 
vēsturē, lai izprastu Stučkas, ta-
gad Aizkraukles, pilsētplānošanas 
principus, kā arī mēģināt ieska-
tīties nākotnē – ieskicējot idejas 
pilsētas attīstībai. 

Ar skatu uz Daugavu

Izvērtē Aizkraukles arhitektūras mantojumu
10. janvārī Aizkraukles pagasta kultūras namā notika konference “Aizkraukles māju sajūta x Stučkas 
arhitektūras mantojums”. Datums tika izvēlēts par godu pilsētas dzimšanas dienai, kas šogad sev līdzi atnesa 
īpaši aukstus un sniegotus laika apstākļus. 

periodā saistībā ar lielu rūpniecis-
ku objektu attīstību. Katra no šīm 
vietām mūsdienās meklē savu 
attīstības stratēģiju, pielāgojot in-
frastruktūru iedzīvotāju vajadzī-
bām un piesaistot tūristus ar savu 
īpašo stāstu. 

Dažādas pārbūves 
iespējas

Izšuj māju  
fotogrāfijas 

Par godu dzimšanas dienai 
nedēļas laikā notika arī citi pa-
sākumi. Pieaicinātie speciālisti 
vadīja darbnīcas skolēnu audi-
torijai, kurās tapa jaunas idejas 
pilsētas labiekārtošanai. Bērni 
no plastilīna veidoja skulptūras 
tēlnieces Ineses Valteres vadībā, 
kopā ar arhitekti Olgu Trebuhinu 
radīja idejas pilsētas arhitektūras 
pārveidei, kopā ar mākslinieci 
Elīzu Māru izšuva savu māju fo-
togrāfijas ar pērlītēm. Brīnišķīgi 
murāļu jeb māju sienu apglezno-
jumu piedāvājumi tapa darbnīcā, 
ko vadīja Aizkraukles Vēstures 
un mākslas muzeja direktore 
Dzintra Cepure un mākslinieks 
Armands Kanaviņš. 

Mīlīgās un nemīlīgās 
vietas

Vecāko klašu skolēni kopā ar 
arhitektūras pētnieku Gustavu 
Grasi izvērtēja Aizkraukles mājī-
gākās un nemājīgākās vietas, do-
mājot par galvenajām pazīmēm, 
kas ļauj par to spriest – drošības 
sajūtu, estētiskumu, apgaismo-
jumu, arhitektūru. Kā mājīgākās 
un jaukākās vietas tika minēta 
promenāde, taka gar Daugavu, 
muzejs “Kalna Ziedos”, pludma-
le pie “Kapteiņa krodziņa”, bet 
kā nemīlīgākās – rajons pie Aiz- 

Lai konferences lekcijas varētu noklausīties arī tie, 
kuri nevarēja atbraukt un piedalīties pasākumā 
klātienē, pilns pasākuma videoieraksts skatāms 
Aizkraukles novada pašvaldības YouTube kanālā 
“Aizkraukles novads”. 

Ar izsmeļošu pētījumu par 
Stučkas pilsētas būvniecības 
posmiem iepazīstināja ilggadē-
jā Aizkraukles (Stučkas) rajona 
arhitekte, Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības minis-
trijas Telpiskās plānošanas un 
zemes pārvaldības departamen-
ta projektu koordinatore Ilma 
Valdmane. Sākotnēji būvēta kā 
pilsētciemats, Aizkraukles pilsē-
ta attīstījās negaidīti strauji, pie-
prasot arvien vairāk dzīvojamās 
platības. Pirmās mājas būvētas ar 
skatu uz Daugavu, ļoti ainaviskā 
vietā, bet Lāčplēša ielas rajona 
apbūve veidota blakus mežam – 
ar pastaigu vietām un skatu uz 
zaļām teritorijām. Tā kā viss pil-
sētas plānojums netika veidots 
vienā laikā, bet posmos, tad visas 
svarīgās sabiedriskās celtnes ne-
atrodas pilsētas centrā. 

“Jauno pilsētu” 
fenomens

ILMA  
VALDMANE

SANDRA  
TREIJA

Konferences pirmajā daļā 
arhitektūras doktore, Rīgas Teh-
niskās universitātes profesore un 
vadošā pētniece Sandra Treija 
iepazīstināja ar “jauno pilsētu” 
fenomenu – apdzīvotajām vie-
tām, kas radušās 1960.‒1980. gadu  

Konferences pirmās daļas 
noslēdzošajā lekcijā arhitekte, 
urbāniste un fotogrāfe Olga Tre-
buhina ieskicēja ainu par to, cik 
lielu atkritumu daudzumu rada 
veco māju nojaukšana. Domājot 
par pilsētu, vienmēr izdevīgāk un 
videi draudzīgāk ir atjaunot, silti-
nāt, pārbūvēt ēkas, nevis nojaukt 
un celt no jauna. Padomju laikos 
celtajām blokmājām ir dažādas 
pārbūves iespējas, kas tām piešķir 
papildu dzīvojamo platību, padara 
modernākas un patīkamākas gan 
estētiskā, gan praktiskā nozīmē. 
Konferencē izskanēja doma, ka ir 
nepieciešams izstrādāt vairākus 
konkrētus pārbūves projektus kā 
piedāvājumus iedzīvotājiem, lai 
papildus vienkāršam siltināšanas 
projektam dzīvokļu īpašniekiem 
būtu iespējams izvēlēties arī citus, 
plašākus un interesantākus ēkas 
atjaunošanas projektus.

Blokmājas  
arī Japānā

OLGA  
TREBUHINA

Otro konferences daļu atklāja 
laikmetīgā izšuvuma dizainere un 
kultūras mantojuma speciāliste 
Elīza Māra Kamradze-Tūtere ar 
lekciju “Sajusties kā mājās otrā 
pasaules malā: no mikrorajona 
līdz japāņu danchi”. Mākslinie-
cei ir ļoti būtiska māju sajūta, ko  
rada pierastais Rīgas mikrorajons. 
Viņai bija interesanti meklēt kopī-
go un atšķirīgo līdzīgos blokmāju 
rajonos, ko ieviesa arī Japānā, 
nedaudz uzlabojot un pielāgojot 
pēc Padomju Savienības būvpro-
jektu parauga. Ko varam mācīties 
no japāņu dzīves stila – veidot  

ELĪZA  
MĀRA  
KAMRADZE- 
TŪTERE

Tēlniece Inese Valtere lika 
aizdomāties par to, cik lielu 
ietekmi uz vidi un cilvēku sa-
jūtām rada publiski pieejami 
mākslas darbi – skulptūras, sie-
nu gleznojumi, interaktīvi ob-
jekti. Pārdomāti plānojot pilsēt-
vides objektus Aizkrauklē, vidi 
būtu iespējams attīstīt mājīgāku 
un patīkamāku kā vietējiem ie-
dzīvotājiem, tā viesiem, reizē 
veidojot arī pilsētas identitāti 
un izstāstot tās stāstu. 

Izprast būvniecības 
īpatnības 

INESE  
VALTERE

vienotu dizainu pagalmos un kāp-
ņutelpās, izstrādāt glītas norādes, 
ziņojumu stendus, nepārvērst 
balkonus un lodžijas par nolik-
tavām, izmantot katru mazo dzī-
vesvietas kvadrātcentimetru glīti 
un racionāli. Veidojot pilsētu mā-
jīgāku, nevajadzētu domāt tikai 
par ērtumu, bet arī par estētisko 
pusi – nelieli uzlabojumi, sakār-
tota un glīta vide ne tikai uzlabo 
visiem iedzīvotājiem omu, bet arī 
rada lepnumu par savu pilsētu un 
ceļ pašu iedzīvotāju pašvērtību. 
Iespēja lepoties ar savu pilsētu un 
rādīt viesiem to kā piemēru dažā-
dās jomās – vai tas nav brīnišķīgs 
pienesums ikdienas dzīvei? Par to 
noteikti ir vērts padomāt, kaut vai 
pārkrāsojot kāpņutelpas sienas 
vai soliņu pie mājas. 

Mākslas darbi 
pilsētvidē 

Konferenci noslēdza arhi-
tekts, mākslas un arhitektūras 
pētnieks Gustavs Grasis ar lek-
ciju par vidi un dizainu 20. gs. 
70. un 80. gadu padomju Latvi-
jā. Lektoru interesē individuāli 
un neparasti padomju laikā ta-
pušie arhitektūras projekti, kā 
arī tēlniecības objekti, kas bie-
ži palikuši anonīmi. Meklējot 
autorību un šķetinot konkrēto 
vietu stāstu, iespējams labāk 
izprast tā laika ēku būvniecības 
un vides plānojuma īpatnības. 

GUSTAVS 
GRASIS

DOMĀJOT PAR PILSĒTAS NĀKOTNI. Aizkraukles Vēstures 
un mākslas muzeja krājuma glabātāja un konferences 
organizētāja Līga Turjanska ir gandarīta par uzaicināto 
speciālistu atsaucību, izvērtējot Aizkraukles pilsētas vēsturisko 
arhitektūras mantojumu un nākotnes vides uzlabošanas iespējas. 

kraukles autoostas, Rūpniecības 
ielas rajons un bijusī sākumskola. 

Radīt mājīguma 
sajūtu

Mūsdienās Aizkraukle ir 
sakārtota un labi organizēta 
neliela pilsēta, kurā gandrīz 
katru vietu var aizsniegt 15 
minūšu pastaigas laikā. Varbūt 
mazliet pietrūkst centra sajū-
tas, lai gan pie pašvaldības ēkas 
ir plašs laukums. Iespējams, šis 
laukums nerada mājīguma sa-
jūtu, ko varētu sniegt piemē-
roti, interaktīvi vides objekti, 
pulcēšanās vieta ar soliņiem, 
saulessargi ar galdiņiem. Tā 
būtu vide, kas aicina – “Piesēdi, 
papļāpā, priecājies par strūkla-
ku un puķu dobēm!”. Kultūras 
centrs atrodas pašā pilsētas sā-
kumā, savukārt muzejs ‒ otrā 
malā. Teritorijā ap dīķi bieži 
uzturas cilvēki, kas lieto alko-
holu, līdz ar to šī zona nerada 
drošu un patīkamu sajūtu. Var-
būt pilsētas mājīguma sajūtu ir 
iespējams veicināt, uzklausot 
iedzīvotāju ieteikumus, veido-
jot kopīgas sapulces un reali-
zējot mazus, bet pārdomātus 
projektus.

LĪGA TURJANSKA, 
Aizkraukles Vēstures un mākslas 

muzeja krājuma glabātāja
Foto: Oksana Bebriša  
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Lai stiprinātu jauniešu un senioru 
savstarpējo komunikāciju un sniegtu 
visiem vienlīdzīgas iespējas iesaistīties 
sabiedriskajā dzīvē, 2025. gadā 11 mē-
nešu garumā katru mēnesi Jaunjelgavas 
vidusskolā, kultūras centrā un jauniešu 
iniciatīvu centrā tika organizēta viena 
aktivitāte: koncerti, saviesīgi vakari, ko-
pīga teātra baudīšana, deju soļu apguve 
un sadziedāšanās kopā ar folkloras kopu, 
galda spēles, vizināšanās ar kuģīti un citi 
pasākumi. Ikviens varēja pabūt omulīgā 
vidē, lai kopā atpūstos un gūtu pozitīvas 
emocijas. Papildus tam sagatavojām 98 
nelielas saldumu paciņas un 18. novem-
bra rītā devāmies ciemos pie pilsētas se-

nioriem, lai nelielo dāvaniņu pasniegtu 
kā uzmundrinājumu un iepriecinātu ar 
sveicienu valsts svētkos.

Iecerētais ir izpildīts, projekta “Pave-
diens’ mērķis ir sasniegts, un par paveik-
to gandrīz gada garumā esam gandarīti. 
Projekta komanda ir guvusi jaunas dzī-
ves prasmes pasākumu plānošanā, orga-
nizēšanā, īstenošanā, vadīšanā, ilgtermi-
ņa komunikācijas veidošanā. Informācija 
par paveikto ir apkopota un izvietota 
projekta stendā skolas foajē, to var lasīt 
arī Jaunjelgavas vidusskolas mājaslapā 
www.jaunjelgavasvidusskola.lv un Face-
book vietnē “Esi aktīvs!”.

Sadarbojoties Jaunjelgavas vidusskolas 
un Seces pamatskolas skolēniem, notiku-
šas četras kopienu spēcinošas un vietas 
attīstību sekmējošas aktivitātes, kurās pie-
dalījās 50 audzēkņu no abām skolām. Secē 
notika aktivitātes “Radu un dancoju!” un 
“Spēlēju un uzzinu!”, savukārt Jaunjelga-
vā ‒ aktivitāte “Spēlēju un gleznoju!” un 
“Spēlēju un dancoju!”.

Radošajās darbnīcās “Krāsainie ziedi”, 
“Dūcekļi”, “Vides spēles” un citās dalībnieki 
neformālā gaisotnē ar spēļu un rotaļu pa-
līdzību mācījās komunikācijas prasmes un 
guva dzīvesprieku, sacenšoties sporta zālē, 
spēlējot galda spēles, apgleznojot krūzītes, 
cepot pankūkas, veidojot ziedus un veicot 

citas aktivitātes. Skolēni devās arī izbrau-
cienā ar kuģīti pa Daugavu, apmeklēja Lik-
teņdārzu un piedalījās sadraudzības deju 
koncertos.

Aktivitātes veicināja pozitīvu saskars-
mi, komunikāciju un sadarbību starp abām 
skolām. Darbojoties kopā, lietderīgi tika pa-
vadīts laiks, attīstot atbildības un koprades 
sajūtu, daloties pieredzē un papildus tam 
neformālās izglītības ceļā visiem dalībnie-
kiem sniedzot iespēju iegūt dzīvei nepiecie-
šamās prasmes, zināšanas un kompetences.

Projekts tika īstenots no 2025. gada  
1. aprīļa līdz 2026. gada 31.janvārim.

Inese Ermansone,
abu projektu vadītāja 

Bibliotēka ir atvērta no pulksten 9.00 
līdz pulksten 18.00, izņemot piektdienas, 
kad darba laiks ir no pulksten 9.00 līdz 
pulksten 17.00. Savukārt katra mēneša  2. 
ceturtdiena ir metodiskā diena, kad biblio-
tēka apmeklētājiem slēgta.

“Darba laiks tika pagarināts strādājošo 
lasītāju ērtībām, kā arī pieaug vajadzība 
pēc dažādiem pakalpojumiem: izdrukām, 
kopijām e-pakalpojumiem. Ļoti ceram, ka 
iedzīvotāji šādu iespēju izmantos,” saka ve-
cākā bibliotekāre Ingrīda Grūbe. 

Bibliotēkas darbinieki turpina reizi 
mēnesī piegādāt grāmatas un preses iz-
devumus mājās ‒ deviņas seniores tos 
ļoti labprāt gaida katru mēnesi. Decembrī 

lasītājiem mājās tika piegādāti 69 izdevumi, 
janvārī ‒ 86, februārī ‒ 99, bet nākamais iz-
braukums būs 18. martā. 

“Interese par izdevumu piegādi mājās 
pieaug ‒ februāra braucienam esam saņē-
muši divus jaunus pieteikumus. Tikšanās, 
komunikācija, sarunas ar senioriem aplieci-
na, cik svarīga ir grāmata tiem, kuri paši pie 
mums nespēj atnākt. Braucam ar prieku un 
prieku saņemam pretī!” saka Ingrīda Grūbe. 

Bibliotēka tagad piedāvā grāmatas arī 
no Latvijas Neredzīgo bibliotēkas palielinā-
tajā drukā.

Interesentiem izdevumu piegādei mājās 
lūgums pieteikties pa tālruni 65161719 vai 
e-pastā: koknesesbiblioteka@aizkraukle.lv.

Izveidotas darbnīcas 
Aizkraukles novada pašvaldība at-

balstīja Amatu atvērto darbnīcu izveidoša-
nu ‒ tas ir jauns piedāvājums vietējai ko-
pienai, novadam un tūristu piesaistei, kā arī 
Lielzalves muižas popularizēšanai. 

Pirmās nodarbības notika muižas la-
sītavā vai Rožu zālē, jo darbnīcu telpas 
vēl nebija gatavas. Darbnīcas sastāv no 
darbarīku istabas un divām nodarbību 
telpām. Muižas mājas austrumu korpu-
sa istabu sienas ir ļoti bojātas, savulaik 
pavirši remontētas, izmantojot visdažā-
dākos materiālus, kas veicina apmetuma 
drupšanu un mitruma uzkrāšanos. Ar 
mūsu pašu spēkiem un piesaistot vie-
tējos cilvēkus, sienas mazgājām, tīrījām 
un ar atbilstošiem materiāliem veidojām 
apmetumu, un tas bija grūtākais darbs. 
Liels palīgs mums ir vietējais meistars 
Juris Nukševics.

Skolas laika apgaismes ķermeņi tika 
nomainīti ar mūsdienīgu apgaismojumu. 
Tagad te darbojas mitruma nosūcējs un 
gandrīz katru dienu tiek kurināta krāsns, 
lai nodarbībās būtu silti.
Māla flīžu meistarklase 

Darbnīcas atklājām ar meistarklasi 
“Māla flīžu izgatavošana pēc autentiskiem 
paraugiem”, ko vadīja   Nacionālā kultūras 
mantojuma pārvaldes vecākā speciāliste 
Zane Gierta. Ideja ir netradicionāla ‒ tas ir 
izaicinājums mūsdienu cilvēkam, kas visu 
pieradis nopirkt. Dalībnieki varēja izbaudīt 
māla masas mīcīšanas un flīzes veidošanas 
procesu. Sadarbībā ar Zani tapa arī buklets 
“Vienas māla flīzes stāsts”. 

Apmēram pirms gada, muižas mājas 
pirmajā stāvā meklējot iespējamo grīdas 
segumu, atradām trīs ķieģeļveida māla 
flīžu fragmentus. Tieši šāda grīda ir Run-
dāles pils pirmajā stāvā. Pils restaurācijas 
projektu vadītāja Elīna Dundule laipni pie-
krita būt par konsultantu, un meistarklašu 
nodarbībā visiem bija iespēja iepazīties ar 
viņas prezentāciju. 

Ar mūsu ideju un meistarklašu darba 
saturu iepazinās kultūrmantojuma speciā-
listi Dainis Bruģis un Ina Līne. Projekts bei-
dzies, bet darbs turpinās, jo Amatu atvērtās 
darbnīcas sākušas savu dzīvi. Notikušas 
jaunas nodarbības: apsveikuma kartīšu iz-
gatavošana aizkrauklietes Mirdzas Elstes 
vadībā un praktiska nodarbība Adventes 
vainagu gatavošanā. 

Projekta mērķis ir sasniegts ar uzviju, 
jo esam ne tikai atklājuši darbnīcas, bet arī 
sakārtojuši un padarījuši lietojamas vēl trīs 
muižas telpas. 
Iegādāti grīdas dēļi 

Otra projekta mērķis bija nodrošināt 
ērtu un prasībām atbilstošu iekļūšanu 

muižas mājas telpās. Piešķirtais Aizkrauk-
les novada pašvaldības līdzfinansējums 
izmantots grīdas dēļu iegādei, kas atbilst 
prasībām, atjaunojot grīdu ēkā ar kultūras 
pieminekļa statusu. Iesniegsim vēl vienu 
projekta pieteikumu, lai iegūtu finansēju-
mu dēļu grīdas ieklāšanai Lielzalves muižas 
mājas vestibilā.
Pēterdienas svinības 

Projekta “Dabas krāsu parāde Liel-
zalves muižā” īstenošana, ko daļēji at-
balstīja Sēlijas kultūras programma, arī 
izvērtās par uzdevumu visai vasarai. 
Projekts deva iespēju sarīkot Pēterdienas 
svinības. Pirms apmēram 150 gadiem Pē-
terdiena Zalves pagastā bijusi iecienīta 
svētku diena, taču aizmirsta. Tika apzi-
nātas apmēram 50 maz zināmas Pēter-
dienas tautasdziesmas, kuras iespējams 
iedzīvināt arī turpmāk, iekārtota izstāde 
un noorganizēta meistarklase kļavu lapu 
cepuru gatavošanā dāvanām Pēteriem, 
norisinājās darbs gleznošanas studijā 
un veikti citi organizatoriski pasākumi. 
Svētku dienu muzikāli bagātināja un va-
dīja folkloras kopa “Urgas”.
Viss vietējās kopienas labā

Vasaras vidus parasti izvēršas par vie-
tējās kopienas dzīvi bagātinošu laiku, ie-
saistot vietējos cilvēkos. Tas ir “Sēļu kluba” 
pastāvēšanas un darbošanās pamatprin-
cips un mērķis ‒ viss vietējās lauku kopie-
nas labā: gan jaunas tradīcijas, gan seno 
tradīciju atdzīvināšana. Kopienas nemate-
riālās kultūras vērtību pētīšana un sagla-
bāšana, tās iedzīvinot pasākumos, norisēs 
Lielzalves muižas mājā, kā arī nepārtrauk-
tas rūpes par materiālo kultūru ‒ muižas 
māju kā reģiona nozīmes arhitektūras pie-
minekli. Apvienojot, pētot, glabājot, po-
pularizējot un atdzīvinot nemateriālās un 
materiālās kultūras vērtības, Zalve kļūs 
par jaunu interesantu tūrisma objektu nā-
kotnē un par vietējās kopienas attīstības 
nosacījumu tagad. 

Projekts jeb pasākumu cikls ir izdevies 
tad, ja tas paliek ne tikai vietējo ļaužu un 
pašu veidotāju atmiņā, bet arī kā nemate-
riālo un materiālu vērtību kopums turp-
mākajai lietošanai. Šogad tas ir krāsains 
buklets kā krāsu parāde atdzimstošās 
Lielzalves muižas viena pastāvēšanas un 
darbošanās gada griezumā. Sēlijas vēs-
turiskā zeme atgūst Lielzalves muižu kā 
multifunkcionālu kultūrvēsturisku telpu ‒ 
lauku kopienas atdzīvinātāju, attīstītāju, 
garīgo un materiālo vērtību glabātāju. 
Bukleta mērķis ir to prezentēt. Tas apska-
tāms vietnē seluklubs.lv.

Ilma Svilāne, 
biedrības “Sēļu klubs” valdes 

priekšsēdētāja, projektu vadītāja

“Sēļu klubs” īstenojis 
trīs projektus
Biedrība “Sēļu klubs”, kuras oficiālā mājvieta tagad ir 
Lielzalves muiža, 2025. gadā īstenojusi trīs projektus, 
veicot gan lielu skaitu blakus pasākumu, gan izmantojot 
pašfinansējumu to īstenošanai.

Gan mācāmies, gan iemācām
Jaunjelgavā īstenots Eiropas solidaritātes korpusa projekts 
“Pavediens”, dažādās aktivitātēs veicinot jauniešu un 
senioru mijiedarbību pēc principa: mācos no tevis un 
iemācu tev to, ko protu es.

Sadarbojas divas skolas 
Jaunjelgavas biedrība “Deju klubs “Atvarieši”” īstenojusi 
Lauku atbalsta dienesta administrēto projektu “Mēs 
dejojam un mācāmies!”.

Bibliotēka strādā ilgāk
Kokneses bibliotēka no šī gada janvāra strādā par stundu 
ilgāk, kā arī turpina grāmatu un preses izdevumu piegādi 
lasīšanai mājās. 
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Atzinības raksti novada uzņēmējiem 
Konkursā “Zemgales 
Tūrisma gada balva” 
seši Aizkraukles novada 
tūrisma uzņēmēji 
saņēma atzinības 
rakstu. 

Konkursu organizēja un finan-
sēja biedrība “Zemgales Tūrisma 
asociācija”. Pērn no pieteiktajiem 
44 objektiem  balvas saņemšanai 
tika izvirzīti 20 nominanti, un seši 
ieguva galvenās balvas. Vērtējot 
pieteiktos dalībniekus, žūrija katrā 
nominācijā izvirzīja finālistu loku, 
no kura tika noteikts viens galve-
nās balvas ieguvējs. Pārējie finālisti 
saņēma atzinības rakstus, kas aplie-
cina viņu nozīmīgo vietu Zemgales 
izcilāko tūrisma pakalpojumu snie-
dzēju vidū. Arī Aizkraukles novada 
uzņēmēji tika izvirzīti balvas saņem-
šanai. Atzinības rakstu nominācijā 
“Zemgales Zelta dukāts” saņēma 
Kokneses viduslaiku pilsdrupas, 
nominācijā “Zemgales Zelta karo-
te” ‒ krodziņš “Rūdolfs”, nominācijā 
“Zemgales Zelta rokas” ‒ Skrīveru 
radošā darbnīca “Radada”,  nomi-
nācijā “Zemgales Zelta grauds” ‒ 
Vecmēmeles muiža. nominācijā 
“Zemgales Zelta atspere” ‒ sporta 
un atpūtas komplekss “Mežezers”.

LEPOJAMIES! Konkursa “Zemgales Tūrisma gada balva 2025” atzinības rakstu saņēmēji no Aizkraukles novada kopā ar pašvaldības 
pārstāvjiem: kompleksa “Mežezers” pārstāve Zane Kažus (no kreisās), uzņēmuma “Radada” saimniece Monta Nāburga, novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Andris Zālītis, krodziņa “Rūdolfs” saimniece Anna Čīma, Tūrisma nodaļas vadītāja Anita Šmite, Vecmēmeles muižas 
saimnieki Inga Dundure un Sandris Punculis.                                                                                                           Foto: no konkursa organizatoru arhīva

Skrīveros
•	Tūrisma informācijas punkts izveidoja 

Instagram kontu. 
•	Sadarbībā ar vietējo pagasta pārvaldi 

un Aizkraukles Profesionālo vidusskolu 
tika uzstādītas atjaunotās tūrisma 
objektu norāžu zīmes. 

•	Notika Latvijas Nacionālo bruņoto 
spēku jauno M3 amfībiju parādes 
šovs, kas norisinājās ūdens tūrisma 
kompleksā “Balta kaza”. 

•	Pie uzņēmējiem viesojās Latvijā 
populārākā ģimenes ceļojumu bloga 
“Četri ceļo gardi” veidotāji. 

•	Tika izveidoti jauni maršruti Google 
maps platformā Dīvajas takai un 

Ašķeres/Spīdalas takai, lai tajās labāk 
varētu orientēties. 

•	Izveidots jauns audiogids “Skrīveru 
dendroloģiskā parka vēsture”, kas 
pieejams mājaslapā izi.travel.

•	Skrīveros Eiropas kultūras mantojuma 
dienu svinēja ar panno “Jāņu nakts” 
atveidi, atdarinot tajā redzamos tēlus. 

•	Norisinājās ikgadējās “Saldumu 
medības Skrīveros” Helovīna mistērijas 
noskaņās. 

•	Izveidots jauns vides objekts ‒ liela 
“Gotiņas” konfekte no betona ar 
bronzas elementiem Daugavas un Jāņa 
Purapuķes ielu krustojumā. 

2025. gads Aizkraukles novadam 
iezīmējās ar radošām un jaunām ini-
ciatīvām tūrisma attīstībā. Pašvaldī-
bas Tūrisma nodaļa aktīvi darbojās 
gan vietējā piedāvājuma stiprināša-
nā, gan novada atpazīstamības veici-
nāšanā starptautiskā līmenī. 
Koordinācijas centrs 
Koknesē

Tūrisma nodaļas koordinējošais 
un vadošais ir Aizkraukles novada 
un Kokneses tūrisma informācijas 
centrs, kas atrodas Koknesē, savu-
kārt Aizkrauklē, Jaunjelgavā, Maz-
zalvē, Neretā, Pļaviņās, Skrīveros un 
Iršu muižas klētī-magazīnā tūrisma 
pakalpojumi pieejami tūrisma in-
formācijas punktos. No aprīļa līdz 
oktobrim darbojas klientu apkalpo-
šanas paviljons Kokneses viduslaiku 
pilsdrupās un gids Staburagā. 
Ievieto aktuālo informāciju

Tūrisma nodaļas darbinieki rū-
pējas par informācijas aktualitāti 
digitālajos stendos, tūrisma infor-
mācija mājaslapās www.visitaiz-
kraukle.lv un www.visitkoknese.
lv, Aizkraukles novada mobilajā 
lietotnē, sociālajos tīklos un gatavo 
publikācijas Latvijas populārākajā 
tūrisma portālā www.travelnews.lv.  
Brilles visā novadā 

Visos tūrisma informācijas punk-
tos novadā jau ir pieejamas virtuālās 
realitātes brilles, kur var vērot Aiz- 
kraukles novada tūrisma piedāvājumu. 
25 tūkstoši viesu

Viens no apmeklētākajiem tū-
risma objektiem novadā ir Kokne-
ses viduslaiku pilsdrupas ‒ no maija 

Atskats uz tūrisma gadu Aizkraukles novadā 
līdz oktobrim (darba laikā no pulk-
sten 9 līdz 19) pērn tās apmeklēja 25 
tūkstoši viesu. Visas sezonas garu-
mā tūristus priecēja izbraucieni ar 
kuģīšiem, katamarāniem un SUP 
dēļiem, kā arī nedēļas nogalēs ik-
viens varēja iestiprināties ēdināša-
nas uzņēmumā “Ēdam gardi!”. Kok-
neses viduslaiku pilsdrupas ir ne 
tikai lielisks tūrisma galamērķis, bet 
arī kultūrvieta ‒ pilsdrupās notika 
dažādi pasākumi, kurus organizē-
ja gan tūrisma informācijas centrs, 
gan Kokneses Kultūras centrs, gan 
biedrības “Baltaine” “Radošā māja” 
un citi sadarbības partneri. 
Trīs tūrisma projekti 

Ciešā sadarbībā ar novada paš-
valdības Attīstības nodaļu pagājuša-
jā gadā tika realizētas trīs projektu 
aktivitātes, par kurām jau iepriekš 
esam informējuši: “Ilgtspējīga ūdens 
tūrisma veicināšana Lietuvas‒Lat-
vijas pārrobežu reģionā, iesaistot 
vietējos uzņēmējus un kopienas” 
(“WaterTour”), “Tūrisma piedāvā-
juma attīstība Sēlijā” (“Weekend in 
Village”) un “Digitāli pieejami un 
pievilcīgi zudušā kultūras manto-
juma tūrisma galamērķi Zemgalē 
un Ziemeļlietuvā” (“Reclaimed His-
tory”). Projekts “Reclaimed History” 
ir īstenots, bet abu pārējo projektu 
aktivitātes noslēgsies šī gada vasarā. 
Dalība izstādēs

Tūrisma nodaļas speciālisti pie-
dalījās nozīmīgās tūrisma izstādēs ‒ 
“Adventur 2025” Viļņā un “Balttour 
2025” Rīgā ‒ kopā ar Jēkabpils un 
Biržu (Lietuva) partneriem projekta 

“Tūrisma piedāvājuma attīstība Sēli-
jā” (“Weekend in Village”) ietvaros. 
Īpaša uzmanība tika pievērsta Sē-
lijas reģiona lauku tūrisma piedā-
vājumam, autentiskām pieredzēm, 
amatniecībai un kultūras manto-
jumam, kā arī ilgtspējīga tūrisma 
attīstībai. “Balttour 2025” izstādē 
nodaļas darbinieki aicināja apmeklēt 
Aizkraukles novadu, interesentiem 
piedāvājot informāciju un informa-
tīvos materiālus arī Zemgales Tūris-
ma asociācijas stendā. Izstādēm tiek 
sagatavots un apmeklētājiem piedā-
vāts novada lielāko pasākumu plāns. 
Videostāsts ar Oliveru

Pērn turpinājās pirms gada uz-
sāktais Vitālija Prutska videostāsts 
kopā ar suni Oliveru, šogad vilinot 
tūristus iepazīt Aizkraukles novada 
Sēlijas pusi. Tas aplūkojams www.
visitaizkraukle.lv. Ir izveidota jaunu 
fotogrāfiju kolekcija ar tūrisma ob-
jektiem, to autore ir Oksana Bebriša.
Zemgales kontaktbirža

Decembrī Jelgavā pirmo reizi tika 
organizēta Zemgales kontaktbirža, 
kurā aktīvi piedalījās gan novada tū-
risma speciālisti, gan uzņēmēji. Tas ir 
pasākums, kurā tūrisma pārstāvji 
īsās sarunās iepazīstina cits citu ar 
savu piedāvājumu un veido jaunus 
profesionālos kontaktus, veicinot 
sadarbību un reģionu atpazīstamību. 
Kontaktbiržas dalībnieki guva labus 
iespaidus par tūrisma piedāvājumu 
Aizkraukles novadā un izrādīja vēlmi 
vest uz novadu  tūristu grupas.
Jaunākās tendences

Kā ik gadu, arī pērn Aizkraukles 

novada Tūrisma nodaļas speciālisti 
piedalījās “Latvijas tūrisma forumā 
2025”, kur bija iespēja iedziļināties 
jaunākajās tūrisma tendencēs, no-
vērtēt paveikto un iepazīties ar aiz-
vadītā gada Latvijas tūrisma datiem. 
Uzņem ārvalstu grupas 

Tūrisma nodaļas darbinieki uz-
ņēma dažādas vietējo un ārvalstu 
gidu, tūroperatoru un žurnālistu 
grupas, stāstot gan par novada veik-
smīgajiem tūrisma uzņēmējiem, 
gan kultūrvēsturisko mantojumu. 
Turpinājās darbs dažādu informatī-
vo tūrisma materiālu veidošanā. 

Aizkraukles novada tūrisma noza-
re tika popularizētā publikācijā starp-
tautiskajā žurnālā “Scan Magazine” 
un žurnālā “Latvijas Dabas Dārgumi”. 
Piedalās akcijās

Pagājušajā gadā akcijā “Apce-
ļosim Latvijas pilis un muižas!” no 
Aizkraukles novada piedalījās un 
ceļotājus gaidīja Kokneses viduslai-
ku pilsdrupas, Vecmēmeles muiža 
un Odzienas muiža. 

“Mājas kafejnīcu dienās” Vidus-
daugavā piedalījās 20 Aizkraukles 
novada mājas kafejnīcas, savukārt 
kopienu sadarbības tīkla “Sēlijas 
salas” “Mājas kafejnīcu dienās” 
Aizkraukles novada Sēlijas pusē – 
Jaunjelgavas un Neretas apvienībā ‒  
viesus gaidīja 11 mājas kafejnīcas. 

Šogad Aizkraukles novads uz-
sāks dalību akcijā “Iepazīsti kaimi-
ņus Zemgalē”. 
Aptaujā 38 
respondentus

Aptaujā par 2025. gada tūrisma 

sezonu piedalījās 38 Aizkraukles 
novada tūrisma nozares pārstāvji, 
kas darbojas dažādās tūrisma jomās. 
Viņu sniegtā informācija palīdz Tū-
risma nodaļai strādāt mērķtiecīgāk 
un saskaņotāk ar nozares vajadzī-
bām. Salīdzinot ar 2024. gadu, re-
dzams, ka 19 % uzņēmumu apmek-
lējuma plūsma ir palielinājusies, 29 
% ‒ samazinājusies, 39 % ‒ palikusi 
nemainīga, bet 13 % uzņēmumu nav 
šādu datu, jo darbojas pirmo gadu. 
Reģionā konkurence 

Tūrisma uzņēmēji kā galvenos 
faktorus apmeklētāju plūsmas izmai-
ņām nosauc jaunus pakalpojumus, 
ekonomiskos apstākļus, konkurenci 
reģionā, pieprasījuma paaugstinā-
šanos, intereses zudumu par objek-
tiem, kā arī nelabvēlīgus laika aps-
tākļus. Veroties nākotnē, uzņēmēju 
bažas rada darbinieku piesaiste, tū-
ristu novecošanās, viņu skaita sama-
zināšanās, nodokļu likmes un citas 
izmaksas, kā arī konkurences palieli-
nāšanās. Par spīti izaicinājumiem lie-
la daļa plāno pakalpojumu pilnveidi 
un uzlabošanu, labiekārtošanas dar-
bus un pasākumu rīkošanu.

Ceram uz tikšanos tūrisma no-
risēs 2026. gadā un aicinām sekot 
līdzi aktuālajai informācijai soci-
ālajos tīklos (Facebook, Instagram, 
Tiktok @visitaizkraukle) un mā-
jaslapā www.visitaizkraukle.lv.

Plašāka informācija par 2025. 
gadu tūrisma jomā Aizkraukles 
novadā ‒ vietnē www.aizkraukle.lv.

 
TŪRISMA NODAĻA

Paveiktais tūrisma jomā 
Aizkrauklē
•	Atjaunota un labiekārtota pastaigu 

taka “Daugavas takas” posmā no 
Aizkraukles novada vidusskolas ēkas 
līdz multifunkcionālajam veloparkam. 

•	Izmaiņas ēdināšanas jomā ‒  kafejnīca-
bistro “Panna Cafe Aizkraukle” 
iekārtota  jaunās telpās Aizkrauklē, 
Spīdolas ielā 4a, savukārt lielveikala 
“IGA centrs” telpās durvis vēra bistro 
“Pasēdnīca”. 

•	Aizkrauklē atvērta jauna naktsmītne 
“Pērse apartamenti”: viesiem pieejams 
viens trīsistabu apartaments četriem 
viesiem un seši studio tipa apartamenti 

diviem, ar iespēju ievietot papildus 
guļvietu. 

•	SIA “Apartments Group” Aizkrauklē 
piedāvā viesnīcas “Vilar Hotel”, restorāna, 
fitnesa un spa pakalpojumus, darbojas 
tenisa klubs “Vilar” un tenisa korti. 

•	SIA “Apartments Group” viesnīcā 
“Vilar Hotel” atklāja medicīnas centru. 

•	Aizkraukles pilsētā pie visām 
skulptūrām, kuras izvietotas 1988. 
gadā Aizkraukles novada centrālās 
bibliotēkas (Lāčplēša ielas 3) 
apkārtnē, izvietoti QR kodi, pēc kuru  
noskenēšanas tālrunī redzama papildu 
informācija par mākslas darbiem. 

Jaunjelgavā 
•	Jaunjelgavas vecpilsētā, iepretim 

Jaunjelgavas tūrisma informācijas 
punktam, uzstādīts digitālais interaktīvais 
stends. 

•	Pilsētas svētku laikā notika QR kodu 
orientēšanās sacensības “Iepazīsti 
Jaunjelgavu”. 

•	Jaunjelgavas pilsētvide papildināta ar 
sienas murāli jeb gleznojumu, ko veidoja 
Viesturs Holenders, Sondra Zalupe un 
Renārs Caune. 

•	Jaunjelgavas Liepu parkā izveidota 
šķēršļu trase. 

•	Brīvdienu mājā “Daugavas vītoli” 
Jaunjelgavā izbūvēta āra terase un laipa 
Daugavā. 

•	Visas tūrisma sezonas garumā tūrisma 
punkts organizēja dažādas izstādes – 
Ineses Rozentāles darbu  izstādi “Ziedošie 
zirgi un lelles”, Zasas kultūrtelpas Sēlijas 
kroņu un etnogrāfisko vainagu izstādi, 
ko papildināja stends  “Baltu rotas” 
no Aizkraukles Vēstures un mākslas 
muzeja, Tatjanas Ozoliņas un Elgas Svilo 
gleznas un gada nogalē arī Stāmerienas 
rokdarbu kopas “Saulessvece” rokdarbi. 

•	Jaunjelgavas kuģītis un ūdens tūrisma 
centrs “Balta kaza” pagājušajā sezonā 
piedāvāja ne tikai pārceltuves, ūdens 
tūrisma inventāra nomas un kuģīša 
izbraucienu pakalpojumus, bet arī aicināja 
interesentus doties apmēram 500 m garajā 
izziņas takā, kurā varēja iepazīt vietējo 

dabu, iemācīties siet jūrnieku mezglus, 
pārvarēt šķēršļus, iegūt un papildināt 
zināšanas par vietējām zivīm, kokiem, 
kukaiņiem un augiem. Šajā takā īpaši 
gaidītas ģimenes ar bērniem un skolēni.

Secē 
•	Atjaunota Seces Evaņģēliski luteriskās 

baznīcas torņa fasāde.
•	Atpūtas vieta “Laimeskalni” Seces 

pagastā piedāvāja divas jaunas, 
labiekārtotas nakšņošanas mājas un 
pašapkalpošanās āra virtuvi viesiem, 
kuri ieradušies nakšņot teltīs vai 
kemperī. 

Sērenē 
•	Atklāts jauns tūrisma objekts ‒ 

Sērenes muižas manteļskurstenis, 
pateicoties biedrībai “Sērenes ļaudis” 
un Sērenes pagasta bibliotēkas 
aktīvajiem darbiniekiem, Aizkraukles 
novada pašvaldības finansiālajam 
atbalstam un “Priedulāju” māju 
saimniekiem.

Staburagā 
•	Staburaga pagasta Vīgantes parka 

Zvēru takā stends ar teiku “Kā zvēri 
Daugavu raka” papildināts ar QR 
kodu. Pēc tā noskenēšanas iespējams 
noklausīties teiku latviešu un angļu 
valodā. 

•	Staburaga piemiņas vietā “Dieva auss” 
izbūvēta un labiekārtota WC, kā arī 
atjaunots Staburaga klints foto baneris. 

Koknesē 
•	Tradicionālajos Sama modināšanas 

svētkos pirmoreiz notika veloreivs 
mūzikas pavadījumā, eksperimentu 
šovi, lielās āra spēles un bungu 
priekšnesumi. 

•	Tūrisma informācijas centra telpās 
gada garumā norisinājās dažādi 
pasākumi, izstādes, semināri, tikšanās, 
stāstu vakari un radošās meistarklases, 
kā arī viesojās mini zoo “Karlīnas” ar 
dažādiem dzīvniekiem. 

•	Tūrisma informācijas centra izstāžu 
zālē laulību noslēdza 15 pāri. 

•	Likteņdārza Saieta namā bija 
ekskluzīva iespēja apskatīt animācijas 
filmas “Straume” Oskara balvu. 

•	Kokneses pagasts ieguva “Viedā ciema” 
statusu.

•	Darbu sāka divi jauni tūrisma 
pakalpojumu sniedzēji ‒ “Ēdam gardi!” 
(ēdināšanas pakalpojumi) Kokneses 
viduslaiku pilsdrupās un “SPA Koknese” 

Kokneses pagasta Bilstiņos.
•	Kokneses parkā atklāts “Mīlestības tiltiņš”, 

vides objekts “Mīlestības solījums”, kā arī 
jauniešu un bērnu šķēršļu trase. 

•	“Kokneses fondam” apritēja 20 gadi. 
Visa gada garumā Likteņdārzā notika 
dažādi pasākumi, un to apmeklēja 
vairāk nekā 80 000 viesu. 

Bebros 
•	Vecbebri ieguva “Viedā ciema” statusu. 
•	Darbu sāka jauns tūrisma pakalpojumu 

sniedzējs “Lācīši” (ēdināšana un 
naktsmītnes). 

•	Vecbebru muižas parkā atklāti trīs 
interaktīvi soliņi  ar QR kodiem. Pēc 
to noskenēšanas var uzzināt stāstus 
par baronesi Sofiju fon Meijendorfu, 
Jāni Kurzemnieku un Gunāru Placēnu. 
Projektu īstenoja biedrība “Bites”.

Iršos 
•	Darbu sāka jauns tūrisma pakalpojumu 

sniedzējs “Hiršenhofas dārzs”.

Neretā 
•	Tika atklāts Neretas tūrisma 

informācijas punkts autoostas telpās. 
Pie tā  uzstādīts digitālais interaktīvais 
stends. 

•	Punkta telpās notika vietējo amatnieku 
izstādes, tika rīkoti ceļojumu stāstu vakari. 

•	Noorganizēta Sēlijas diena Neretā, 
velobraucieni un pārgājieni. 

•	Tūrisma punkts izstrādāja un 
popularizēja vairākus maršrutus 
(“Apceļo Neretas apvienību” u. c.), 
piedalījās raidierakstā “Vienlīdz 
svarīgi”, popularizējot Sēlijā notiekošās 
aktivitātes un reģiona vērtības. 

•	Tika papildināts  un izdots buklets 
“Neretas apvienība ‒ mūsmājas Sēlijā’’. 

•	Tūrisma punkts organizēja akciju “1836 – 
noej savu sirdskilometru”. 

•	Tūrisma uzņēmēji no Neretas 
apvienības tika izvirzīti apbalvojumam 
“Sēlijas sudrabs”.

•	Notika foto orientēšanās spēle.

Ērberģē
•	Ērberģe ieguva atpazīstamības zīmi 

“Viedais ciems”. 
•	Paplašināta Ērberģes muižas gidu 

tērpu kolekcija. 
•	Iekārtota atpūtas vieta Ērberģes 

muižas teritorijā un pie Susejas 
izvietota pontonlaipa, pārģērbšanās 
kabīne, lapene, soli, galds, lete. 

•	Ērberģes muižas gidu komanda 
piedalījās Vidusdaugavas televīzijas 
raidījuma tapšanā, kā arī viesojās 
Radio 1 intervijas raidījumā Jēkabpilī. 

•	Izstāžu zālē katru mēnesi bija 
apskatāma cita izstāde.

•	Jaunais uzņēmums “Vairogi” 
piedāvāja velosipēdu, SUP dēļu 
un laivu nomu, ēdināšanu un 
naktsmītnes. 

•	Izstrādāts tūrisma ceļvedis “Viena 
diena Mazzalvē”. 

•	Izveidoti  pieci jauni velomaršruti 
Ērberģes muižas apkārtnē.

Pļaviņās
•	Jau trešo gadu pēc kārtas aprīlī notika 

foto orientēšanās spēle. 
•	Novembrī norisinājās vēstures izziņas 

spēle “Pļaviņas: tad un tagad”.  
•	Tūrisma informācijas punkts piedalījās 

pasākumā “Piektdienas Pēcpusdienas 
Pikniks Pļaviņu Pļavā”. 

•	Darbu uzsāka trīs jaunas kafejnīcas: 
“Kafevego&Shop”, “Pie upes” un “Tava 
kūkotava”. 

•	Tūrisma informācijas punkta Facebook 
kontā tika izveidots Adventes kalendārs, 
iepazīstinot iedzīvotājus un viesus ar 
Pļaviņu apvienības tūrisma pakalpojumiem 
‒ naktsmītnēm, ēdinātājiem, meistarklasēm  
un citām aktualitātēm.

Stukmaņos
•	Notika sporta diena, kuras ietvaros 

Pļaviņu tūrisma informācijas punkts 
izstrādāja orientēšanās un pastaigu 
maršrutu. 

•	Stukmaņu centrā atjaunots 
informatīvais stends.

Vietalvā 
•	Sporta un aktīvās atpūtas komplekss 

“Mailes” izveidoja jaunu velotaku 
Aiviekstes un Vietalvas pagastā. 
Maršruts, kopumā aptuveni 15 km 
garumā, sākas Pļaviņās, ved apkārt 
Līdaces ezeram un noslēdzas Pļaviņās. 
Ziemas sezonā takas norādes ir 
noņemtas, bet taka atkal tiks marķēta, 
atsākoties tūrisma sezonai.

JAUNJELGAVAS APVIENĪBĀ

NERETAS APVIENĪBĀ

KOKNESES APVIENĪBĀ

PĻAVIŅU APVIENĪBĀ
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kvadrātmetru, kurai papildus 
tiek veidots uzkrājumu fonds 0,10 
eiro par kvadrātmetru nākotnes 
remontdarbiem. Pārvaldnieka 
pienākumos ietilps dzīvojamās 
mājas un tai piesaistītā zemes-
gabala sanitārā kopšana, kā arī 
inženiertīklu – ūdensvada, ka-
nalizācijas, elektroapgādes un 
siltumapgādes sistēmu – tehnis-
kā apkope un uzturēšana. Tāpat 
cenā iekļauti avārijas dienesta 
pakalpojumi, mājas konstruk-
tīvo elementu kārtējie remonti 
un remontdarbu organizēšana. 
Administratīvajā blokā ietilpst 
rēķinu un līgumu sagatavoša-
na, informācijas tehnoloģiju pa-
kalpojumi un parādu adminis-
trēšana. Maksai vēl jāpieskaita  
21 % PVN.

 
Rēķini ‒ klientu 
centros un bibliotēkās 

Sarunas laikā īpaša uzmanība 
tika veltīta rēķinu saņemšanas 
un apmaksas ērtumam. Lai iedzī-
votājiem nebūtu jāmaksā vairāk 
nekā trīs eiro par rēķina piegādi 
ar “Latvijas pasta” starpniecību, 
valdes loceklis paskaidroja, ka 
rēķinus bez maksas varēs saņemt 
Valsts un pašvaldību klientu ap-
kalpošanas centros vai bibliotē-
kās. Rēķinu apmaksa būs iespē-
jama plašā tīklā – veikalos “top!” 
un Maxima, “Latvijas pasta” no-
daļās, kā arī ar bankas starpniecī-
bu. Pārvaldīšanas līgums pamatā 

Pašvaldība vairs 
nepārvaldīs 

Galvenais iemesls veikta-
jām pārmaiņām ir Valsts un 
pašvaldību dzīvojamo māju 
privatizācijas pabeigšanas li-
kuma spēkā stāšanās 2025. 
gada 1. maijā. Likums nosaka 
privatizācijas procesa pabeig-
šanai nepieciešamos termiņus 
un kārtību, tai skaitā arī turp-
māko māju pārvaldīšanas mo-
deli. Savukārt ar 2025. gada 27. 
novembrī pieņemtajiem likuma 
grozījumiem noteikts, ka paš-
valdības pienākums pārvaldīt 
dzīvojamās mājas, kuras tā 
līdz šim apsaimniekoja, izbei-
dzas 2026. gada 30.  jūnijā. At-
bildība par dzīvojamās mājas 
pārvaldīšanu, uzturēšanu un 
ar īpašumu saistīto lēmumu 
pieņemšanu pāriet dzīvokļu 
īpašnieku kopībai. Pārmaiņas 
skar tās privatizētās daudzdzī-
vokļu dzīvojamās mājas, kuru 
dzīvokļu īpašnieki līdz šim 
nav pārņēmuši pārvaldīšanas 
tiesības, t.i., nav noslēguši dzī-
vojamās mājas pārvaldīšanas 
līgumu un kuru apsaimnieko-
šanu līdz šim nodrošināja paš-
valdības Komunālā nodaļa.

Jālemj īpašniekiem 
Pašlaik iedzīvotājiem ir no-

zīmīgs un izšķirošs lēmumu 
pieņemšanas periods, jo no 9. 
februāra līdz 9. martam notiek 
rakstiska aptauja par turpmāko 
daudzdzīvokļu mājas pārvaldīša-
nas modeli. Katram dzīvokļa īpaš-
niekam ir jābalso par turpmāko 
pārvaldīšanas formu ‒ sadarbību 
ar SIA “Lauma A”, citu licencētu 
pārvaldnieku vai dibinot biedrī-
bu, vai pilnvarot personu turpmā-
kai mājas pārvaldīšanai.

 
Līgums uz pieciem 
gadiem 

Ja nepietiekama balsu skai-
ta dēļ lēmums netiks pieņemts, 
tad pārvaldīšanas uzdevums būs 
uzskatāms par uzdotu un pārval-
dīšanas līgums ‒ par noslēgtu ar 
juridisko personu, kura uzdevumu 
pārvaldīt dzīvojamo māju iepriekš 
saņēma no pašvaldības, tas ir, ar 
SIA “Lauma A”. Līgums stāsies spē-
kā 2026. gada 1. jūlijā un būs no-
slēgts uz pieciem gadiem. Dzīvok-
ļu īpašnieku kopības būs tiesīgas 
vienpusēji izbeigt minēto pārval-
dīšanas līgumu vienu mēnesi pēc 
tam, kad nosūtīts paziņojums par 
pārvaldīšanas līguma izbeigšanu.

Ja nav lēmuma, 
pārņem “Lauma A”

Savukārt gadījumā, ja dzī-
vokļu īpašnieku kopības lēmums 
netiks pieņemts, bet dzīvokļu 
īpašnieku kopība būs balsojusi 
pret pārvaldīšanas uzdevuma no-
došanu juridiskajai personai, kura 
uzdevumu pārvaldīt dzīvojamo 
māju saņēma no pašvaldības, tas 
ir, SIA “Lauma A”, tad dzīvokļu 
īpašnieku kopībai ir pienākums 
triju mēnešu laikā no attiecīgā 
balsojuma pieņemšanas dienas 
pārvaldīšanas uzdevuma došanai 
organizēt kopsapulci un izvēlēties 
pārvaldnieku vai nodibināt bied-
rību dzīvojamās mājas pārvaldī-
šanai, vai arī pilnvarot personu. 
Ja lēmums netiks pieņemts, tad ar 
30. jūniju spēkā stāsies pārvaldī-
šanas līgums ar SIA “Lauma A”, 
lai nodrošinātu pakalpojumu ne-
pārtrauktību.

Plašs pakalpojumu 
klāsts

SIA “Lauma A” piedāvātais 
pakalpojumu klāsts ir plašs un 
ietver visas nepieciešamās po-
zīcijas pilnvērtīgai ēkas uztu-
rēšanai. Par apsaimniekošanu 
ir noteikta maksa 0,50 eiro par 

Jauns posms dzīvojamo māju pārvaldīšanā
17. februāra vakarā notika SIA “Lauma A” rīkotā tiešsaistes saruna, kurā 
uzņēmuma valdes loceklis Andris Zābelis Jaunjelgavas un Neretas apvienību 
iedzīvotājiem skaidroja gaidāmās būtiskās pārmaiņas daudzdzīvokļu māju 
pārvaldīšanā. No 9. februāra līdz 9. martam abās apvienībās notiek rakstiska 
aptauja par turpmāko daudzdzīvokļi māju pārvaldīšanas modeli. 

Tiešsaistes tikšanās ierakstu 
varat noskatīties pašvaldības 
tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv, 
sadaļā “Jaunumi”, zem raksta  
“Jauns posms namu 
apsaimniekošanā”.

Dalās zināšanās 
Vizītes mērķis bija uzlabot 

pārrobežu sadarbību klimata pār-
maiņu un ekstremālu laikapstāk-
ļu negatīvās ietekmes mazināša-
nā, dalīties zināšanās un pieredzē, 
stiprinot projekta partneru un 
pašvaldību civilās aizsardzības 
un drošības speciālistu kapacitā-
ti pārrobežu reģionā. Piedalījās 
projekta partneri un iesaistītās 
puses no Latvijas un Lietuvas, kas 
darbojas civilās aizsardzības pa-
sākumu nodrošināšanas un pre-
vencijas jomā. Latviju pārstāvēja 
Zemgales plānošanas reģions, 
Jelgavas novada pašvaldība un 
Bauskas novada pašvaldība, sa-

vukārt Lietuvu – Pakrojas nova-
da pašvaldība un Jonišķu novada 
pašvaldība.
Apmeklē spēkstaciju

Vizītes laikā dalībnieki Pļavi-
ņu hidroelektrostacijā iepazinās 
ar tās darbības principiem atjau-
nīgās elektroenerģijas ražošanā 
un klimata mērķu sasniegšanā, 
hidroelektrostacijas stratēģisko 
nozīmi Latvijas energosistēmā, 
kā arī kritiskās infrastruktūras 
nozīmi civilās aizsardzības sis-
tēmā saistībā ar ūdens līmeņa 
regulēšanu, ekstremālu hidrome-
teoroloģisko apstākļu pārvaldību 
un sadarbību ārkārtas situāciju 
risināšanā.

Stiprina sadarbību civilās aizsardzības jomā
28. janvārī Aizkraukles novada pašvaldība uzņēma 
starptautiskas pieredzes apmaiņas vizītes 
dalībniekus no Latvijas un Lietuvas, ar kuriem tika 
pārrunāti civilās aizsardzības jomas jautājumi. 

Iepazīst glābēju 
pieredzi 

Vizīte turpinājās Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta Aizkraukles daļā, kur 
dalībnieki iepazinās ar dienes-
ta darbību civilās aizsardzības 
un katastrofu pārvaldības jomā, 
operatīvās reaģēšanas kapacitā-
ti, materiāltehnisko nodrošinā-
jumu, kā arī starpinstitucionālās 
sadarbības principiem ārkārtas 
situāciju gadījumos.

Interesē plūdu 
monitorings

Aizkraukles novada pašvaldī-
bas pārstāvji iepazīstināja ar no-
vada civilās aizsardzības sistēmu, 
galvenajiem riskiem, tostarp plūdu 
riskiem Daugavā un tās pietekās, 
preventīvajiem pasākumiem, kā 
arī prezentēja projektā īstenotās 
aktivitātes laika posmā no 2024. 
gada 1. marta. Dalībnieku uzma-
nību piesaistīja plūdu videonovē-
rošanas risinājumi Pļaviņās pie 
Daugavas un applūstošo teritoriju 

modelēšanas karte, kurā iespējams 
izvēlēties Daugavas ūdens līmeņa 
augstumus un iegūt informāciju 
par applūstošajām teritorijām Pļa-
viņās, kas publicēta tīmekļvietnē 
www.aizkraukle.lv ikviena iedzī-
votāja lietošanai. Drīzumā plānots 
izstrādāt publisku pieeju plūdu no-
vērošanai tiešsaistē.

Tiekas ar 
zemessargiem 

Projekta partneri vizītes laikā 
apmeklēja arī Zemessardzes 55. 
kājnieku bataljonu, kur norisinājās 
saruna par civilās sadarbības nozī-
mi reģiona drošības stiprināšanā. 
Bataljona komandieris uzsvēra 
ciešo sadarbību ar pašvaldību, ie-
pazīstināja ar rīcības algoritmiem 
ārkārtas situācijās un dalījās līdz-
šinējā pieredzē, īpašu uzmanību 
pievēršot plūdu risku pārvaldībai.

Tikšanās laikā tika akcentēta 
Zemessardzes nozīmīgā loma gan 
preventīvo pasākumu īstenošanā, 
gan praktiskas palīdzības sniegšanā 
iedzīvotājiem krīzes brīžos. Tāpat 

dalībnieki tika iepazīstināti ar batal-
jona rīcībā esošo tehnisko aprīkoju-
mu un resursiem, kas nepieciešami 
iedzīvotāju evakuācijai un atbalsta 
nodrošināšanai ārkārtas situācijās.

Uzlabo reaģēšanas 
gatavību

Vizīte apliecināja, ka šāda vei-
da starptautiska sadarbība veicina 
zināšanu un pieredzes apmaiņu, 
stiprina institūciju savstarpējo 
sadarbību un uzlabo gatavību 
reaģēt uz klimata pārmaiņu radī-
tajiem riskiem Latvijas–Lietuvas 
pārrobežu reģionā.

Projekts Nr. LL-00077 “Reaģēšana 
uz klimata pārmaiņu riskiem un eks-
tremāliem laikapstākļiem, to novērša-
na Latvijas un Lietuvas pārrobežu re-
ģionā” (“Safe Response”) tiek īstenots 
Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas prog-
rammas 2021.–2027. gadam ietvaros. 
Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas 
Savienības finansiālo atbalstu. Par tās 
saturu pilnībā atbild Jelgavas novada 
pašvaldība, un tā var neatspoguļot Ei-
ropas Savienības viedokli. 

tiek slēgts uz pieciem gadiem, 
taču iedzīvotāju interesēs ir pare-
dzēta elastība – dzīvokļu īpašnie-
kiem saglabājas tiesības izbeigt 
līgumu ar “Laumu A”, par to brī-
dinot tikai vienu mēnesi iepriekš.

Katrs atbild par savu 
dzīvokli

Diskusijā neizpalika arī jautā-
jumi par problemātiskām situāci-
jām, piemēram, neapdzīvotiem 
dzīvokļiem, kuros netiek uzturē-
ta atbilstoša temperatūra, radot 
avārijas riskus visai mājai. Tika 
uzsvērts, ka saskaņā ar Dzīvokļa 
īpašuma likumu katra īpašnieka 
pienākums ir saudzīgi izturē-
ties pret kopīpašumu un ievērot 
sanitārās prasības. Ja īpašnieka 
bezatbildīgas rīcības dēļ tiek no-
darīti zaudējumi kaimiņiem vai 
kopīpašumam, vainīgā persona ir 
pilnībā atbildīga par šo zaudēju-
mu segšanu. 

Noslēgumā iedzīvotāji tika 
aicināti nebūt vienaldzīgiem pret 
notiekošo, rūpīgi iepazīties ar do-
kumentiem un obligāti iesniegt 
aptaujas anketas līdz 9. martam. 
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Sūtīšana rotaļu 
laukuma vērtībā 

Maksāšanas paziņojumu iz-
drukāšanu, ievietošanu aploks-
nēs un nosūtīšanu nodrošina SIA 
“Mailmaster”. Par šo gadu izde-
vumi vēl nav apkopoti, bet 2025. 
gadā par aploksnēm un to izdru-
ku pašvaldība samaksāja 1209,40 
eiro, savukārt par sūtīšanu pa 
pastu ‒ 10 268,16 eiro. 

Paziņojumu drukāšanai un 
pasta pakalpojumu izmantoša-
nai paredzētos budžeta līdzekļus 
varētu izmantot citu sabiedrībai 
svarīgu pakalpojumu sniegšanai, 
ja iedzīvotāji atteiktos no vēstuļu 
saņemšanas savā pastkastē un iz-
vēlētos rēķinu saņemt elektronis-
ki. Piemēram, par 11 tūkstošiem 
eiro kādā lauku skolā bērniem va-
rētu apmaksāt brīvpusdienas vai 

arī izveidot kādu rotaļu laukumu.
Daudz pasta klientu

Pakāpeniski gan pieaug to 
cilvēku skaits, kuri izvēlas sa-
ņemt elektronisko maksāšanas 
paziņojumu: 2022. gadā pašval-
dība nosūtīja 5290 elektroniskos 
paziņojumus, 2023. gadā ‒ 5941, 
2024. gadā ‒ 6765, 2025. gadā ‒ 
8667. 

“Ar “Latvijas pasta” starpnie-
cību šogad nosūtīti 6739 maksā-
šanas paziņojumi. uz e-pastu ‒ 
9891,” informē Aizkraukles no-
vada pašvaldības Centrālās pār-
valdes Finanšu un grāmatvedī-
bas nodaļas nekustamā īpašuma 
galvenā nodokļu administratore 
Zane Āriņa.  
Videi draudzīgāk 

Aicinām iedzīvotājus izman-
tot iespēju maksāšanas paziņoju-

Sveicam novadnieci Patrīciju Eiduku! 

Maksāšanas paziņojumu saņem elektroniski!
Novada pašvaldība ir izsūtījusi paziņojumus nekustamā 
īpašuma nodokļa (NĪN) samaksai. Liela daļa iedzīvotāju 
saņem elektroniskus paziņojumus, taču daudziem tie 
jāsūta pa pastu. Pērn pasta pakalpojumiem pašvaldība 
iztērēja vairāk nekā 11 tūkstošus eiro. 

mu par nekustamā īpašuma no-
dokli saņemt elektroniski e-pastā 
vai e-adresē,  jo tas ir ātrāk, ērtāk, 
drošāk, videi draudzīgāk un arī 
mūsdienīgāk.

Lai maksājuma paziņojumus 
par NĪN saņemtu elektroniski, 
veic vienu no darbībām:
	izveido savu oficiālo 

elektronisko adresi jeb 
e-adresi portālā Latvija.lv. 
Pēc e-adreses izveides visas 
iestādes arī citos jautājumos 
ar tevi sazināsies e-adresē, kā 
arī tev būs iespēja ar iestādēm 
saziņu turpmāk veikt 
e-adresē vai e-pakalpojumu 
lietotnēs. Iestādes zinās, ka 
esi izveidojis e-adresi, tāpēc 
pēc e-adreses izveides papildu 
darbības nav jāveic; 

	www.epakalpojumi.lv sadaļā 
“Nekustamais īpašums” 
izvēlies e-pakalpojumu 
“E-pasta un SMS pieteikums” 
un piesaki paziņojumu 
saņemšanu par NĪN uz savu 
e-pastu;

	sagatavo iesniegumu, 
paraksti ar drošu elektronisko 
parakstu un nosūtīti uz 
pašvaldības e-pastu:  
dome@aizkraukle.lv. 

Apmaksas iespējas
NĪN apmaksu elektroniski 

iespējams veikt www.epakal-
pojumi.lv (sadaļā “Nekustamais 
īpašums” izvēlies e-pakalpojumu 
“Mans nekustamā īpašuma no-
doklis”).  Tas būs ērtāk un dro-
šāk, nekā pašam sagatavot jaunu 
maksājumu savā internetbankas 
kontā, jo maksājuma dati tiks sa-
gatavoti automātiski. 

Apmaksu var veikt arī vei-
kalu “Maxima” tīklā un “Latvijas 
pastā”. Samaksāt iespējams arī 
apvienību pārvalžu un Skrīveru 
pagasta pārvaldes kasē, tajā skai-
tā Pļaviņu apvienības pārvaldes 
klientu apkalpošanas centrā var 
izmantot maksājumu karti. Ir ie-
spēja par gadu aprēķināto nodok-
li maksāt pa daļām: apmaksas 
termiņi ir 31. marts, 15. maijs, 17. 
augusts un 16. novembris. 

Ja nesaņēmi, ziņo!
Ja nav saņemts maksāšanas 

paziņojums, lūgums vērsties 
pie NĪN administratoriem.

Nodokļu 
administratori 
Aizkrauklē 

Olga Leitlande (65133945, 
olga.leitlande@aizkraukle.lv)

Jaunjelgavas apvienībā 
Inese Berņa (65133650,  
inese.berna@aizkraukle.lv)

Kokneses apvienībā 
Zane Āriņa (20007952,  
zane.arina@aizkraukle.lv)

Neretas apvienībā 
Anda Šimanovska (65176127, 
anda.simanovska@aizkraukle.lv)

Pļaviņu apvienībā 
Jana Kupča (65133851,  
jana.kupca@aizkraukle.lv)

Skrīveros 
Mārīte Bogopoļska (64901046, 
marite.bogopolska@aizkraukle.lv)

Patrīcija Eiduka izcīnīja 23. 
vietu 20 kilometru skiatlonā, sa-
vukārt 10 kilometru brīvā stila 
distancē ar intervāla startu ieguva 
15. vietu, kas ir labākais rezultāts 
Latvijas distanču slēpošanas vēs-
turē. Iepriekšējās dienas treniņā, 
meklējot ātrāko nobrauciena tra-
jektoriju, Patrīcija piedzīvoja kri-
tienu, tomēr par spīti pleca savai-
nojumam devās distancē. 

Pirmo reizi olimpisko spēļu 
distanču slēpošanas komandu 
sprinta finālā iekļuva Latvijas 
sieviešu komanda, kurā startēja 
Patrīcija Eiduka un Kitija Auziņa. 
Kvalifikācijā abas slēpotājas sa-
sniedza 12. labāko laiku, iekļūstot 
15 finālistu vidū. Finālā katra no 
komandas slēpotājām veica trīs 
1,5 kilometrus garus apļus, un fi-
nišā Latvijas komanda izcīnīja 13. 
vietu.

Patrīcija 50 kilometru dis-
tancē ieguva augsto 11. vietu, 
kas olimpiskajās spēlēs ir Lat-
vijas slēpotāju visu laiku labā-
kais rezultāts. Pēc brauciena 
Patrīcija Latvijas Televīzijas 
žurnālistam Dāvidam Ern- 
štreitam sacīja, ka sākotnēji ar 
lielām bažām domājusi par dalību 
šajā distancē, tomēr labais rezul-
tāts ļāvis pašai labāk apzināties 

savas spējas. Viņa atzina, ka fizis-
ki bijis ļoti grūti, tomēr apkārtējo 
atbalsts sniedzis milzu spēku. Sa-
viļņojuma asaras Patrīcijai raisīja 
sporta žurnālista nolasītā ziņa no 
brāļa Valta ‒ viņa ir pati stiprā-
kā māsa pasaulē, nokrītot atkal 
vienmēr prot piecelties, visus 
pārsteigt un iepriecināt ar savu 
sasniegto rezultātu. Ģimene ar 
viņu ļoti lepojas! “Brāļi man zva-
nīja katru vakaru un teica, ka es 
to varu un lai turos. Man tas no-
zīmē ļoti daudz,” atzina Patrīcija 
un pateicības vārdus veltīja  savai 
ģimenei, komandai, draugiem, vi-
siem atbalstītājiem.

Patrīcijas Eidukas augstvērtī-
gos rezultātus novērtēja arī Lat-
vijas Olimpiskā komiteja (LOK),  
izrādot godu un sportisti no-
minējot par vienu no karogne-
sējiem ziemas olimpisko spēļu 
noslēguma ceremonijā Veronā, 
Itālijā. Patrīcija valsts karogu 
nesa kopā ar sudraba medaļas 
šorttrekā ieguvēju Robertu Krū-
zbergu. Latvijas Radio viņa sa-
cīja, ka iespēja būt karognesējai 
radījusi milzīgu lepnuma sajū-
tu, tas bijis liels pagodinājums, 
jo karogu nešanu parasti uztic 
sportistiem, kuri ir sasnieguši 
ļoti augstus rezultātus. 

Milānas un Kortīnas d’Ampeco ziemas olimpiskajās 
spēlēs izcilu sniegumu uzrādīja Latvijas labākā 
distanču slēpotāja, mūsu novadniece no Vecbebriem 
Patrīcija Eiduka. Par augstajiem sasniegumiem viņa 
tika izraudzīta par vienu no karognesējiem olimpisko 
spēļu noslēguma ceremonijā. 

Foto: Toms Kalniņš/LOK

Šīs Patrīcijai bija trešās olim-
piskās spēles. Aizkraukles novads 
lepojas ar sportistes sasniegu-
miem un novēl tikpat veiksmīgus 
startus arī turpmāk!

Par augstajiem sasniegumiem 
Aizkraukles novada dome Patrīci-
jai Eidukai piešķīra 3000 eiro nau-
das balvu pēc nodokļu nomaksas 
no līdzekļiem neparedzētiem ga-
dījumiem.
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Izsolēs pārdod 
pašvaldības īpašumus

Elektronisko izsoļu norises noteikumi: https://izsoles.ta.gov.lv. Informācija par  
visām izsolēm atrodama tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv/lv/izsoles. 

Aicinām darbā
Aizkraukles novada pašvaldība elektronisko izsoļu vietnē ar augšupejošu soli pārdod:

dzīvokli
•	 dzīvokli 27 m2 platībā Jaunjelgavā, Rīgas ielā 14-2, kadastra Nr. 3278 900 0490. 

Izsoles sākumcena – 1028 eiro, izsoles solis ‒ 50 eiro, nodrošinājums – 102,80 eiro, 
dalības maksa – 20 eiro. 
Saskaņot objekta apskates laiku var Jaunjelgavas apvienības pārvaldē, sazinoties pa 
tālruni 26111718;

ēkas ar zemi  
(trīs nekustamos īpašumus kopā) 
•	nekustamo īpašumu Aizkrauklē, Rūpniecības ielā 10, kadastra Nr. 

32010010244, sastāv no zemes vienības 1724 m2 platībā ar kadastra 
apzīmējumu 32010010244 un ēkas (skolas) 1763,90 m2 platībā ar kadastra 
apzīmējumu 32010010244001; 

•	nekustamo īpašumu Aizkrauklē, Rūpniecības ielā 10C, kadastra Nr. 
32010010288, sastāv no zemes vienības 239 m² platībā ar kadastra 
apzīmējumu 32010010288 un ēkas (kafejnīcas) 142,30 m2 platībā ar kadastra 
apzīmējumu 32010010288001; 

•	nekustamo īpašumu Aizkrauklē, Rūpniecības ielā 10B, sastāv no zemes 
vienības 1367 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 32010010274 un ēkas 
(sabiedriskās ēdināšanas uzņēmums un skola) 1601,10 m2 platībā ar 
kadastra apzīmējumu 32010010274001.

Izsoles sākumcena – 279 879 eiro, izsoles solis – 500 eiro, nodrošinājums – 27 987 eiro, 
dalības maksa – 20 eiro.
Saskaņot objekta apskates laiku var pa tālruni 29374819;

zemi
•	 zemi 690 m2 platībā Aizkrauklē, Priedes ielā 585, kadastra Nr. 32010040680, 

kadastra apzīmējums 32010040680.
Izsoles sākumcena – 5059 eiro, izsoles solis – 200 eiro, nodrošinājums – 505,90 eiro, 
dalības maksa – 20 eiro.
Saskaņot objekta apskates laiku var pa tālruni 29374819;

•	 zemi 2,37 ha platībā Skrīveru pagastā, “Krauklīši”, kadastra Nr. 
32820040153, kadastra apzīmējums 32820040119. 

Izsoles sākumcena – 5059 eiro, izsoles solis – 200 eiro, nodrošinājums – 505,90 eiro, 
dalības maksa – 20 eiro;

•	 zemi 0,4239 ha platībā Skrīveru pagastā, Piekrastes ielā 8, kadastra Nr. 
32820100399, kadastra apzīmējums 32820100399.

Izsoles sākumcena – 9200 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājums – 920 eiro, dalības 
maksa – 20 eiro.
Saskaņot Skrīveru objektu apskates laiku var pa tālruni 29109463;

•	 zemi 1,72 ha platībā Sunākstes pagastā, “Purmaļi 1”, kadastra Nr. 
32860020117, kadastra apzīmējums 32860020117.

Izsoles sākumcena – 7048 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājums – 704,80 eiro, 
dalības maksa – 20 eiro.
Saskaņot objekta apskates laiku var pa tālruni 26111718.

Pieteikšanās visām nekustamo īpašumu elektroniskajām izsolēm ‒ no 10. marta 
pulksten 13.00 līdz 30. martam pulksten 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv. Visu nekustamo īpašumu izsoļu sākums – 10. martā pulksten 13.00, 
noslēgums ‒ 9. aprīlī pulksten 13.00.
Izsola nomas tiesības

Aizkraukles novada pašvaldība izsludina mutisku nomas tiesību izsoli atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli:
•	nedzīvojamajām telpām 27,5 m2 platībā Jaunjelgavā, Jelgavas ielā 32, 

kadastra apzīmējums 32070020479001.
Objekta izmantošanas mērķis: noliktavu telpas (bez logiem).
Izsoles sākumcena ‒ 26,13 eiro mēnesī bez PVN, izsoles solis – 2,61 eiro, reģistrācijas 
maksa ‒ 10 eiro. 
Pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt līdz 9. martam pulksten 12.00. 
Izsole notiks 11. martā pulksten 10.00 Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 4, novada pašvaldības 
sapulču telpā. 
Saskaņot objekta apskates laiku var pa tālruni 26111718;

•	 pašvaldības nekustamajam īpašumam Skrīveru pagastā, “Institūta mazdārziņi 3”, 
zemes vienību daļai Nr. 11 0,1126 ha platībā, kadastra Nr. 32820080563.

Izsoles sākumcena ‒ 109,89 eiro mēnesī bez PVN, izsoles solis – 10 eiro, nodrošinājums ‒ 
10,99 eiro, dalības maksa – 20 eiro. 
Pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt līdz 9. martam pulksten 12.00. 
Izsole notiks 11. martā pulksten 10.20 Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 4, novada pašvaldības 
sapulču telpā. 
Saskaņot objekta apskates laiku var pa tālruni 29109463. *Alga saskaņā ar tarifikāciju, bet ne zemāka, kā noteikts Ministru kabineta  

2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”. 
Plašāka informācija par vakancēm pieejama Aizkraukles novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv/lv/vakances.

	Energopārvaldnieku Centrālās 
pārvaldes Attīstības nodaļā  
(alga 2002 eiro). 

	Ģeogrāfiskās informācijas 
sistēmas speciālistu Centrālās 
pārvaldes Attīstības nodaļā  
(alga 1569 eiro). 

	Projektu vadītāju Centrālās 
pārvaldes Attīstības nodaļā  
(alga 1475 eiro). 

	Automobiļa vadītāju Centrālās 
pārvaldes Saimnieciskajā nodaļā  
(alga 1087 eiro).

	Komunālās nodaļas vadītāju 
Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 
Daudzeses pagasta pakalpojumu 
centrā (alga 1481 eiro).

	Direktores vietnieku Aizkraukles 
novada Interešu izglītības centrā  
(alga 1645 eiro). 

	Tūrisma organizatoru Skrīveru 
Tūrisma informācijas punktā  
(alga 1233 eiro).

	Pamatdarbības struktūrvienības 
vadītāju Aizkraukles novada 
centrālajā bibliotēkā (alga 1108 eiro). 

	Izglītības psihologu Aizkraukles 
novada vidusskolā (alga 1445 eiro). 

	Sporta un veselības skolotāju 
Aizkraukles novada vidusskolā.* 

	Matemātikas skolotāju Aizkraukles 
novada vidusskolā.* 

	Sporta un veselības skolotāju 
Kokneses pamatskolā-attīstības centrā 
(0,325 slodzes).*

	Internāta skolotāju Kokneses 
pamatskolā-attīstības centrā  
(0,676 slodzes).*

	Masieri Kokneses pamatskolā-
attīstības centrā (alga 1056 eiro).

	Medicīnas māsu Kokneses 
pamatskolā-attīstības centrā (1,5 
slodzes, alga par slodzi 1253 eiro).

	Izglītības psihologu Seces 
pamatskolā (0,5 likmes).* 

	Speciālo pedagogu Bebru 
pamatskolā (0,2 likmes).*

	Matemātikas skolotāju Bebru 
pamatskolā (1,11 slodzes).*

	Datorikas skolotāju Bebru 
pamatskolā (0,342 likmes, alga  
482 eiro).

	Pirmsskolas izglītības metodiķi 
Aizkraukles pirmsskolas izglītības 
iestādē “Saulīte” (0,25 likmes, alga  
par likmi 1645 eiro). 

	Masieri Aizkraukles pirmsskolas 
izglītības iestādē “Saulīte” (0,5 likmes, 
alga 512 eiro).

	Fizioterapeitu Aizkraukles 
pirmsskolas izglītības iestādē “Saulīte” 
(0,25 likmes, alga par likmi 1322 eiro). 

	Skolotāju-logopēdu Aizkraukles 
pilsētas pirmsskolas izglītības  
iestādē “Auseklītis”.* 

	Pirmsskolas izglītības mūzikas 
skolotāju Bebru pirmsskolas izglītības 
iestādē “Bitīte” (0,125 likmes, alga  
1566 eiro par likmi).

	Pirmsskolas izglītības sporta 
skolotāju Bebru pirmsskolas izglītības 
iestādē “Bitīte” (0,125 likmes, alga  
1566 eiro par likmi).

	Logopēdu Bebru pirmsskolas 
izglītības iestādē “Bitīte”.*

	Speciālo pedagogu Skrīveru 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Sprīdītis” (alga 1145 eiro). 

	Skolotāju-logopēdu Skrīveru 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Sprīdītis” (alga 1145 eiro). 

	Pirmsskolas izglītības sporta 
skolotāju Skrīveru pirmsskolas 
izglītības iestādē “Saulēni” (0,25 likmes, 
1566 eiro par likmi). 

	Pirmsskolas izglītības mūzikas 
skolotāju Skrīveru pirmsskolas 
izglītības iestādē “Saulēni” (0,25 likmes, 
1566 eiro par likmi). 

	Remontstrādnieku Skrīveru 
pirmsskolas izglītības iestādē “Saulēni” 
(0,3 likmes, alga 234 eiro).

	Sociālo darbinieku Sociālā dienesta 
Atbalsta nodaļā ģimenēm ar bērniem 
(alga 1423 eiro).

	Sociālo rehabilitētāju Sproģu grupu 
dzīvoklī un dienas aprūpes centrā  
(0,6 slodzes, alga 550 eiro). 

	Sociālo aprūpētāju Sociālās aprūpes 
centrā “Nereta” (0,5 slodzes, alga 509 
eiro). 

	Sociālo darbinieku Sociālās aprūpes 
centrā “Nereta” (0,5 slodzes, alga 572 eiro). 

	Sociālo rehabilitētāju Sociālās 
aprūpes centrā “Nereta” (0,4 slodzes, 
alga 340 eiro). 

	Sociālo audzinātāju Skrīveru Dienas 
aprūpes centrā (alga 1072 eiro). 

	Sociālo darbinieku sociālās aprūpes 
centra “Pļaviņas” struktūrvienībā 
“Dienas aprūpes centrs” (0,75 slodzes, 
alga 936 eiro).

	Fizioterapeitu sociālās aprūpes 
centrā “Ziedugravas” (alga 1500 eiro). 

	Siltumtehnisko iekārtu inženieri 
SIA “Aizkraukles siltums”  
(alga 1800 eiro). 

	Saimniecības pārzini Neretas 
Kultūras centrā (0,9 slodzes, alga 702 eiro). 
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Sporta pasākumi

Sacensību nolikumi: www.aizkrauklessportacentrs.lv. Šajā vietnē un arī sporta 
centra Facebook lapā – jaunākā informācija par sporta pasākumiem.

Aizkrauklē

6. martā pulksten 12.30 sporta 
centrā – vieglatlētikas sacensības 
daudzcīņā U10, U12 un U14 vecuma 
grupās.
7. martā pulksten 11.00 sporta centrā – 
Latvijas jaunatnes basketbola 
līgas spēle U14 vecuma grupā: 
“Aizkraukles NSS” – “Līvānu BJSS”.
7. martā pulksten 15.00 sporta 
centrā – Latvijas kausa telpu futbolā 
ceturtdaļfināla spēle: “Daugavpils FS” – 
“SQUAD/SAMGUS Aizkraukle”.                               
8. martā pulksten 11.00 sporta  
centrā – Aizkraukles kauss telpu 
futbolā.
14. martā pulksten 10.00 sporta 
centrā – “KWB kauss telpu futbolā 
bērniem”.
15. martā pulksten 10.00 sporta 
centrā – turnīru sērijas novusā  
1. posms.
15. martā pulksten 11.00 sporta 
centrā – Latvijas jaunatnes 
basketbola līgas spēles:
11.00 – “Aizkraukles NSS” – 
“Jēkabpils Sporta skola” (U14);
12.30 –“Aizkraukles NSS” – 
“Jēkabpils Sporta skola” (U16).          
22. martā pulksten 11.00 sporta 
centrā – Latvijas jaunatnes 
basketbola līgas spēles:
11.00 – “Aizkraukles NN” – “Cēsu 
PSS” (U14);
12.30 – “Aizkraukles NN” – “Cēsu 
PSS” (U16).
22. martā pulksten 15.00 sporta 
centrā – Aizkraukles kauss telpu 
futbolā.

Aiviekstes pagastā
27. martā pulksten 18.30 Kriškalnos, 
1. maija ielā 6, – Pļaviņu zoles 
čempionāta 3. kārta.

Bebros 
13. martā pulksten 17.00 
pamatskolas sporta zālē – volejbola 
nakts turnīrs tautas grupai, pulksten 
21.00 – pro grupai. 

Iršos
14. martā pulksten 10.00 sporta hallē – 

lielo galda spēļu turnīrs. Sīkāka 
informācija pa tālruni 26354165 
(Dzintars Greļs).

Jaunjelgavā
21. martā pulksten 13.00 vidusskolas 
sporta zālē – 3:3 strītbola turnīra 
3. posms. Komandā ne vairāk kā 
četri dalībnieki. Vēlama iepriekšēja 
pieteikšanās līdz 20. martam. 
Pieteikšanās un vairāk informācijas 
pa tālruni 26550380 (Anita Censone).

Koknesē 
14. martā pulksten 10.00 sporta 
centrā – “Kokneses zolmeistars 
2026”.
14. martā pulksten 11.00 sporta 
centrā – Latvijas kausa posms spēka 
trīscīņā uz atkārtojumu skaitu.
19. martā pulksten 10.00 sporta 
centrā – Aizkraukles novada 
vispārizglītojošo skolu sacensības 
tautas bumbā (2014. gadā 
dzimušiem un jaunākiem zēniem un 
meitenēm).
21. martā pulksten 12.00 stadionā – 
Latvijas ziemas čempionāts vesera 
un šķēpa mešanā.
28. martā pulksten 10.00 sporta 
centrā – “Catch&Serve BLACK BEE” 
kauss. 

Pļaviņās 
14. martā pulksten 10.00 bibliotēkā – 
Pļaviņu kausa šahā 5. posms.
28. martā pulksten 10.00 Gostiņu 
stadionā (Lielajā ielā 61A) – Pļaviņu 
sezonas atklāšanas kauss  
futbolā 7:7. 

Secē
21. martā pulksten 10.00 sporta zālē – 
sacensības novusā. 

Skrīveros 
No 24. marta – olimpiskā mēneša 
104 kilometru izaicinājums 
dalībnieku izvēlētā maršrutā Skrīveru 
teritorijā. 
28. un 29. martā pulksten 11.00 
Dīvajas, Maizītes un Braslas upju 
satekā – Latvijas čempionāta 
ūdenstūrismā Skrīveru posms 
“Dīvaja”. Atkarībā no laika apstākļiem 
un ūdens līmeņa sacensību norises 
datums var tikt mainīts. 

Peldbaseina apmeklējums 
Kokneses Sporta centra peldbaseina 

apmeklējumi tiks organizēti 4., 8., 9., 11., 
15., 16., 18., 22., 23., 25., 29. un 30. martā.  
Lai baseins būtu pieejams visiem novada 
iedzīvotājiem, nodarbības notiks šādos 
laikos: 

•	 Kokneses apvienības iedzīvotājiem – 
pirmdienās pulksten 20.15;

•	 Aizkraukles pilsētas un pagasta 
iedzīvotājiem – trešdienās pulksten 
20.15;

•	 Jaunjelgavas apvienības un Skrīveru 
pagasta iedzīvotājiem – svētdienās 
pulksten 11.30;

•	 Pļaviņu un Neretas apvienības 
iedzīvotājiem – svētdienās  
pulksten 13.00.
Vienā reizē baseinu var apmeklēt līdz 

40 cilvēkiem. Nodarbības ilgums – 1 stun-
da. Pieteikšanās iepriekš nav nepieciešama.

Peldēšana stiprina imunitāti, uzlabo 
asinsriti, nodarbina visas muskuļu grupas 
un vienlaikus sniedz gan atpūtu, gan fizis-
ku slodzi. Aicinām piedalīties! 

Atvērtie sporta vakari 
Koknesē

5., 12., 19. un 26. martā (ceturtdie-
nās) no pulksten 18.30 līdz 20.30 Kokneses 
Sporta centrā plānoti atvērtā tipa sporta 
vakari. Visiem interesentiem – jebkura ve-
cuma iedzīvotājiem – būs brīvi pieejama 
nepieciešamā sporta infrastruktūra: sporta 
halle, trenažieru un svaru zāle. Pasākuma 
laikā sporta instruktora vadībā interesen-
ti nepieciešamības gadījumā varēs apgūt 
pareizas vingrošanas tehnikas un dažāda 
sporta inventāra drošu pielietojumu. Šī 
aktivitāte veicina sociālo iekļaušanos, īpaši 
dažādu riska grupu vidū, sniedzot iespēju 
komunicēt, kustēties un kopīgi trenēties 
gan sporta un svaru zālē, gan dažādos ko-
mandu sporta veidos – basketbolā, telpu 
futbolā, florbolā u. c. Plānotais dalībnieku 
skaits ‒ līdz 40. 

Pilates nodarbības Koknesē 
un Neretā

3., 10., 17. 24. un 31. martā (otrdie-
nās) no pulksten 18.00 līdz 19.00 Ilmāra 
Gaiša Kokneses vidusskolas sporta zālē 
Koknesē, Parka ielā 27, notiks pilates no-
darbības iedzīvotājiem. Tās vadīs sertificēta 
fitnesa trenere Inese Karpoviča. Plānotais 
dalībnieku skaits ‒ 20 ‒ 30.

7., 14., 21. un 28. martā (sestdienās) 

Bezmaksas veselības 
nodarbības martā
Veselības veicināšanas projekta ietvaros Aizkraukles 
novada pašvaldība martā iedzīvotājiem organizē bezmaksas 
nodarbības: peldbaseina apmeklējumu un atvērtos sporta 
vakarus Koknesē, cigun nodarbības Pļaviņās, pilates nodarbības 
Koknesē un Neretā, deju nodarbību labsajūtai Jaunjelgavā, 
vingrošanu bērniem Aizkrauklē un Neretā.

no pulksten 8.30 līdz 9.30 Neretas Jāņa Jaun- 
sudrabiņa vidusskolas sporta hallē Neretā, 
Dzirnavu ielā 4, notiks pilates nodarbības 
iedzīvotājiem. Nodarbības vadīs sertificēta 
fizioterapeite Agnese Grigale. Plānotais da-
lībnieku skaits ‒  20 ‒ 30.

Pilates ir lēns spēka, koncentrēšanās, 
elpošanas, līdzsvara un apzinātības treniņš, 
kurā iekļauti arī mugurkaula skriemeļu 
kustīguma paaugstināšanai domāti vin-
grinājumi. Nodarbības īpaši  piemērotas 
sēdoša darba darītājiem. Pilašu vingroju-
mi paredzēti, lai uztrenētu un nostiprinātu 
vēdera dziļo muskulatūru, kā arī muguras 
muskuļus. Līdzi vēlams ņemt savu vingro-
šanas paklājiņu. 

Vingrošana bērniem 
Aizkrauklē un Neretā

3., 6., 10., 13., 17., 20., 23., 27. un 
30. martā (otrdienās un piektdienās)  
1. grupai no pulksten 15.00 līdz 15.40  un  
2. grupai no pulksten 15.50 līdz 16.30 notiks 
40 minūšu garas vingrošanas nodarbības 
Aizkraukles pirmsskolas izglītības iestādes 
“Zīlīte” 5 ‒ 6 gadus veciem audzēkņiem. 
Tās vadīs sertificēts sporta treneris Mārtiņš 
Lielups. Slēgta grupa.

6., 13., 20. un 27. martā (piektdienās) 
no pulksten 17.00 līdz 18.00  notiks 40 mi-
nūšu garas vingrošanas nodarbības Nere-
tas pirmsskolas izglītības iestādes “Ziediņš” 
5 ‒ 6 gadus veciem audzēkņiem. Tās vadīs 
sertificēta fizioterapeite Agnese Grigale. 
Slēgta grupa.

Dejas nodarbības labsajūtai 
Jaunjelgavā

7. martā no pulksten 10.00 līdz 11.00 
Jaunjelgavas vidusskolas sporta zālē 
(Jaunjelgavā, Uzvaras ielā 1) iedzīvotājiem 
plānota pēdējā dejas nodarbība labsajūtai. 
To vadīs deju un kustību terapeite Marita 
Bukovska. Plānotais dalībnieku skaits 
grupā ‒ 20. 

Cigun nodarbības Pļaviņās
7., 14., 21. un 28. martā (sestdienās)

no pulksten 9.00 līdz 10.00 notiks cigun 
nodarbības Pļaviņu Kultūras centrā 
(Pļaviņās, Daugavas ielā 49). Tās īpaši 
piemērotas senioriem. Nodarbības 
vadīs cigun instruktore Kristīne Rulle. 
Plānotais dalībnieku skaits grupā ‒ no 
20 līdz 30.

Pasākumu grafikus skatiet tīmekļvietnes 
www.aizkraukle.lv sadaļā Novads ‒ Veselība ‒ 
Veselības veicināšanas pasākumi.

Aizkraukles novada pašvaldības 
Eiropas Sociālā fonda projekts “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Aizkraukles novadā” (Nr. 
4.1.2.2/1/24/I/038).  

Jauns cenrādis
Dome apstiprināja nomas maksu sporta 

zālei Pļaviņās, Daugavas ielā 50 ‒ no 1. mar-
ta tā ir 12,10 eiro par stundu kopā ar PVN. 
No maksas tiek atbrīvoti novada pašdarbības 
kolektīvi mēģinājumu vajadzībām. Ja notiks 
pasākumi bez ieejas vai dalības maksas, par 
nomu nebūs jāmaksā novada pašvaldības ies-
tādēm un struktūrvienībām, sabiedriskā labu-

ma organizācijām, valsts institūcijām, kā arī 
nekomerciālu darbību veicējiem, kas sniedz 
nozīmīgu labumu sabiedrībai vai kādai tās 
daļai, it sevišķi, ja tā vērsta uz labdarību, sa-
biedrības attīstību, izglītības, zinātnes, kultū-
ras un veselības veicināšanu un slimību profi-
laksi, vides aizsardzību, palīdzības sniegšanu 
katastrofu gadījumos un ārkārtas situācijās.
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Kultūras pasākumi
Aizkrauklē

No 2. līdz 31. martam bibliotēkas 
lasītavā – Ligitas Neijas kolekcija-
izstāde “Sirsniņu pasaule”. 

No 2. marta līdz 30. aprīlim bibliotēkas 
izstāžu zālē – Reiņa Jansona zīmēto 
portretu izstāde “Skatiens”.

6. martā pulksten 19.00 kultūras  
centrā – koncerts “Serenādes”. 
Piedalās Mārtiņš Kanters, Normunds 
Rutulis, Dainis Skutelis un Roberto 
Meloni. Biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs. 

7. martā pulksten 15.00 kultūras  
centrā – deju kolektīva “Jautrās 
vecmāmiņas” koncerts “Pavasari gaidot”.

13. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – koncerts “Kluso ūdeņu zelta 
dziesmas”. Pēc koncerta – balle kopā 
ar grupu “Tirkizband”. Biļetes: “Biļešu 
paradīzes” kasēs. 

14. martā pulksten 11.00 kultūras 
centrā – Aizkraukles novada iedzīvotāju 
un sabiedrības līdzdalības forums.

15. martā pulksten 17.00 kultūras 
centrā – izrāde “Tētis pēc 20 gadiem” 
ar Aināru Ančevski. Biļetes: “Biļešu 
paradīzes” kasēs.

21. martā pulksten 18.00 kultūras 
centrā – jauniešu deju kolektīva “Zeļļi” 
koncerts “Jauni un talantīgi”.

23. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – kaislīga attiecību turbulences 
komēdija “Boeing, Boeing”. Lomās: 
Kristīne Nevarauska, Inga Alsiņa, Inga 
Misāne-Grasberga, Ģirts Ķesteris, 
Lauris Dzelzītis, Lauris Subatnieks. 
Biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs.

28. martā pulksten 16.00 Aizkraukles 
Svētās Terēzes no Bērna Jēzus Romas 
katoļu baznīcā – VI garīgās mūzikas 
festivāls “Soli Deo Gloria”.

28. martā pulksten 18.00 kultūras 
centrā – vidējās paaudzes deju 
kolektīva “Aizkrauklis” sadancis 
“Visapkārt zeme zied”.

31. martā pulksten 18.00 kultūras 
centrā – izrāde bērniem “Pazudušās 
picas lieta”. Biļetes: “Biļešu paradīzes” 
kasēs.

Aizkraukles pagastā
25. martā pulksten 13.00 – 
komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas brīdis pie akmens “Tiem,  
kas nepārnāca”.

Bebros
7. martā pulksten 12.00 bibliotēkā – 
Starptautiskajai sieviešu dienai veltīta 
“Šī” sviesta meistarklase kopā ar 
Ilzi Ziediņu no “LavanDulla”. Dalības 
maksa – 15 eiro.

25. martā pulksten 14.00 pie 
pamatskolas piemiņas akmens – 
komunistiskā genocīda upuru 

piemiņas brīdis.

28. martā pulksten 17.00 LSK 
“Vecbebri” zālē – Carnikavas teātra 
studijas “Nagla” izrāde-mīlasstāsts 
“Kalendārs”. Režisors – Zigurds Neimanis.

Daudzesē
No 2. līdz 31. martam bibliotēkā – 
Ineses Škutānes kaķu kolekcijas izstāde.

5. martā pulksten 17.00 saieta namā 
(ieeja – no pulksten 16.00) – “Saruna 
ar Elitu”: tikšanās ar mākslinieci Elitu 
Patmalnieci. Piedalās saksofonists 
Lauris Suvaizdis.

19. martā pulksten 16.00 bibliotēkā – 
pasākums “Ciema sarunas” ar Inesi 
Škutāni.

26. martā pulksten 17.00 saieta namā – 
pavasaru ziedu dekoru meistarklase 
kopā ar floristi Mairitu Elksni. Dalības 
maksa – 15 eiro.

28. martā pulksten 13.00 saieta namā – 
senioru saliedēšanās pasākums 
kopā ar Staburaga amatierteātri 
“Pirmā prognoze” (režisore – Ināra 
Galvanauska) un Staburaga muzikālo 
apvienību Diānas Austras Salmiņas 
vadībā. 

Iršos
1. martā pulksten 11.00 klubā – 
nodarbība bērniem “Zobiņu veselības 
stunda” kopā ar Latvijas Zobārstniecības 
studentu asociācijas biedrēm Esteri 
Vingri un Evitu Evelīnu Malnaču.

Jaunjelgavā 
No 2. marta līdz 30. aprīlim bibliotēkā – 
“Jolantas studijas” izstāde  
“Veltījums Latvijai”.

6. martā pulksten 20.00 apvienības 
pārvaldes zālē – Ineta Rudzīte un 
Kaspars Gulbis ar koncertprogrammu 
“Bez mīlestības nedzīvojiet”.  
Ieeja – 10 eiro. Norēķini skaidrā naudā.

11. martā pulksten 13.00 bibliotēkā – 
“Bērnu, jauniešu, vecāku žūrija 2025”: 
noslēguma  pasākums.  

13. martā pulksten 19.00 apvienības 
pārvaldes zālē – Aizkraukles Tautas 
teātra un Kokneses amatierteātra 
izrāde – Roberts Hārlings “Dzelzs 
magnolijas”. Ieeja – 5 eiro. Norēķini 
skaidrā naudā.

15. martā pulksten 12.00 Svētā Krusta 
Romas katoļu baznīcā – klasiskās 
mūzikas koncerts “Vivaldi un draugi”. 
Piedalās starptautiski atzīti mūziķi 
no Latvijas, Vācijas, Armēnijas un 
Spānijas, apvienojoties izsmalcinātā un 
emocionālā programmā. Ieeja –  
10 eiro. Norēķini skaidrā naudā.

27. martā pulksten 19.00 apvienības 
pārvaldes zālē – filma “Perfektie”.  
Ieeja – 3 eiro. Norēķini skaidrā naudā.

Klintainē  
Līdz 31. martam bibliotēkā – koka 

izstrādājumu meistara Aleksandra 
Gradjuka darbu izstāde “Saskatīt, 
sadzirdēt un radīt”.

No 8. marta līdz 12. aprīlim 
pagastmājā – rokdarbu un radošo 
darbu izstāde.

8. martā pulksten 14.00  pagastmājas 
tradīciju zālē – Edija Strušeļa un Arņa 
Stepiņa koncerts “Mīlestība nepāriet” 
un rokdarbu izstādes atklāšana.
				   Koknesē
6. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Brigita Reisone un Andrejs 
Osokins ar skaistāko operu āriju 
koncertprogrammu “Cantabilis”. 
Biļetes: “Biļešu paradīzes” un kultūras 
centra kasēs.
 
7. martā pulksten 16.00 kultūras 
centrā – Raimonda Paula dziesmu un 
melodiju koncerts “Nepārmet man”. 
Piedalās kori un pūtēju orķestris.

13. martā pulksten 17.00 kultūras 
centrā – animācijas filma “Lielās 
sacīkstes cauri Eiropai”. Ieeja – 3 eiro.

19. martā pulksten 17.00 bibliotēkā – 
tikšanās ar dzejoļu krājuma “Runāt 
dvēseles valodā” autori Lāsmu Ružu-
Riekstiņu, Madaras Jankalānes 
muzikālais pavadījums. 

20. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Artis Robežnieks 
koncertprogrammā “Sieviete un 
mīlestība”. Biļetes: “Biļešu paradīzes” 
un kultūras centra kasēs.

21. martā pulksten 13.00 kultūras 
centrā – cirka izrāde “Ar transformeru”. 
Biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs.

25. martā pulksten 11.00 bibliotēkā – 
“Nepazaudē savu naudu: krāpšanas 
mehānismi, pieredze”. Tikšanās ar 
Valsts policijas pārstāvi Sanitu Zīmeli. 

25. martā pulksten 17.00 pie kultūras 
centra – komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas brīdis.

28. martā pulksten 10.30. bibliotēkā – 
lasīšanas svētki “Atmodini radošumu” 
sadarbībā ar jauniešu biedrību “SOLIS” 
projektā “Kopsolī ar radošumu”. 
Atbalsta Zemkopības ministrija un 
Lauku atbalsta dienests.

Mazzalvē
Martā izstāžu zālē – Ligitas Caunes 
gleznu izstāde.

6. martā pulksten 19.00 Ērberģes 
muižā – danču romanču mūzikas 
diska atvēršanas svētki kopā ar  
kapelas “Karikste” muzikantiem un 
“Danču krātuves” dejotājiem.  
Ieeja – 5 eiro.

7. martā pulksten 17.00 “Vairogos” – 
pasākums “Ceļojam kopā ar Žigi”.  
Ieeja – 10 eiro.

13. martā pulksten 19.00 Ērberģes 

muižā – amatierteātra “Kurmene” 
viesizrāde – Mārtiņš Zīverts 
“Sievasmāte”. Ieeja – 3 eiro.

20. martā pulksten 19.00 Ērberģes 
muižā – Normunda Rutuļa koncerts. 
Ieeja – 10 eiro.

27. martā pulksten 17.00 bibliotēkā – 
lasītāju klubiņa “Vārdotājas” tikšanās. 
Marta tēma – sieviete literatūrā.

28. martā pulksten 19.00 pagasta zālē – 
Mazzalves amatierkolektīvu sarūpēts 
pavasara burziņš “Ar jokiem nav 
joki”. Ieeja – 5 eiro, amatierkolektīvu 
dalībniekiem – bez maksas.

Neretā
6. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Jānis Jarāns un Andris 
Mucenieks muzikāli izklaidējošā 
koncertprogrammā “ReSTARTS”. 
Biļetes iepriekšpārdošanā – 7 eiro, 
pasākuma dienā – 10 eiro.

7. martā pulksten 12.00 bibliotēkā – 
literāri muzikāls sarīkojums kopā ar 
autori Inesi Apsāni-Krūmiņu un duetu 
“Divas balsis” – Baibu un Daini Turkiem.

25. martā pulksten 12.30 pie 
skulptūras “Sāga” – politiski represēto 
piemiņas brīdis un ziedu nolikšana. 
Pulksten 13.00 kultūras centrā – 
atmiņu grāmatas “Vēstules uz mājām” 
atvēršana un tikšanās ar Brūveru 
dzimtas pārstāvjiem.

28. martā pulksten 13.00 kultūras 
centrā – senioru deju kolektīva “Pūces” 
sadancis “Dejas pavedieni dzīves audumā”.

Pilskalnē 
7. martā pulksten 13.00 pagasta 
pakalpojumu centra zālē – senioru 
pēcpusdiena kopā ar akordeonistu 
Kasparu Kārkliņu.

Pļaviņās
No 2. līdz 28. martam bibliotēkā – 
jēkabpilietes Ineses Voltmanes pērlīšu 
gleznu izstāde “Pērļu pieskāriens”.

7. martā pulksten 17.00 kultūras  
centrā – Ineta Rudzīte un Kaspars 
Gulbis romantiskajā franču mūzikas 
solo programmā “La Vie En Rose!”. 
Ieeja – 7 un 10 eiro. 

7. martā pulksten 22.00 kultūras  
centrā – diskotēka “Saldie 80’...”. 
Iepriekšēja galdiņu rezervēšana pa 
tālruni 29441564 vai 26404837.  
Ieeja – 10 eiro.

10. martā pulksten 17.00 bibliotēkā – 
“Bibliotēkas skoliņa”. Lasīšanu 
veicinošas nodarbības 5 – 7 gadus 
veciem bērniem.

13. martā pulksten 17.00 bibliotēkā – 
“Lasīšanas atlēti”. Bērnu un jauniešu 
lasīšanas klubiņš.

14. martā pulksten 18.00 kultūras 
centrā – deju kolektīvu sadancis “Caur 
mākoņu lapiņām”. 
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15. martā pulksten 18.00 kultūras centrā – 
cirka izrāde. Ieeja – 10 un 12 eiro.

17. martā pulksten 13.00 bibliotēkā – 
“Kā pasargāt sevi no krāpniekiem”. 
Tikšanās ar Valsts policijas pārstāvi 
Sanitu Zīmeli.

19. martā pulksten 11.00 bibliotēkā – 
Māmiņu un mazulīšu rīts.

20. martā pulksten 17.00 bibliotēkā – 
“Zaļais mantojums bibliotēkā”. 
Tikšanās ar sēklu lološanas vēstnesi 
Indru Gaiveri, sēklu maiņas punkta 
atvēršana.

No 21. līdz 25. martam bibliotēkā – 
“Jauno grāmatu dienas”. Bibliotēkas 
jaunieguvumu izstāde. 

22. martā pulksten 15.00 kultūras 
centrā – Seces amatierteātra 
“Dūdenīši” izrāde – Andris Kļava un 
Juris Mednis “Sesku paradīze jeb 
mednieku kolektīva atjaunošana”. 
Režisore – Astrīda Mencendorfa.  
Ieeja – 3 eiro.

25. martā pulksten 16.00 bibliotēkā – 
tikšanās lasītāju klubiņā. Saruna par 
Šellijas Rīdas romānu “Plūsti kā upe”. 

25. martā pulksten 17.00 kultūras 
centrā – komunistiskā genocīda upuru 
piemiņai veltīts Pļaviņu vidusskolas 
skolēnu literāri muzikāls uzvedums. 

27. martā pulksten 17.30 bibliotēkā – 
“Grāmatu starts”. Lasītveicināšanas 
programmas 2026. gada cikla 2. 
nodarbība pirmsskolas vecuma bērniem.

27. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Pļaviņu Kultūras centra 
amatierteātra “Aina” pirmizrāde – 
Kristiāna Štrāle-Dreika “Kā 
ziemeļmeitas brauca puisi lūkoties”.

No 28. marta līdz 17. aprīlim  
bibliotēkā – Aivara Kluša Lieldienu 
atklātņu kolekcijas izstāde.

28. martā no pulksten 11.00 līdz 15.00 
bibliotēkā – “Ģimenes diena Lieldienu 
noskaņās”,   grāmatu tirdziņš. Pulksten 
11.00 – Lieldienu atklātņu izstādes 
atklāšana un tikšanās ar kolekcionāru 
Aivaru Klušu. No pulksten 11.00 līdz 
12.00 – radošā darbnīca bērniem un 
vecākiem. Pulksten 12.00 – viktorīna 
ģimenēm “Nāc nākdama, Liela diena!”. 
Pulksten 13.00 – tikšanās ar rakstnieci 
Dženu Andersoni. Visas dienas garumā – 
aizraujoši uzdevumi, krāsojamas darba 
lapas bērniem par Lieldienu tematiku.

Secē  
Līdz 14. martam kultūras namā – 
Astrīdas Mencendorfas gleznu izstāde 
“Sanāca kopā visi divpadsmit”.

3. martā no pulksten 11.00 līdz 15.00 
kultūras namā – kopienu sadarbības 
tīkls “Sēlijas salas” piedāvā kultūrvides 
veidošanas semināru ar iespēju 
praktiski apgūt vides noformēšanu 
profesionālu floristu vadībā. Laipni 
aicināts ikviens interesents! 

6. martā pulksten 19.00 kultūras  
namā – aktiera, režisora Intara 
Rešetina-Pētersona koncertuzvedums 
“Mazliet par mīlestību”. Ieeja – 10 eiro, 

biļetes iepriekšpārdošanā – 7 eiro.

No 15. marta līdz 15. aprīlim kultūras 
namā – secietes Antras Rubļevskas 
radošo darbu izstāde “Mani dimantiņi”.

15. martā pulksten 13.00 kultūras 
namā – Kalna pagasta amatierteātra 
“Vienība” izrāde – Baiba Jukņeviča 
“Ziediņš gatves galā”. Režisors – Gints 
Audzītis. Ieeja – 3 eiro.

25. martā pulksten 12.30 pie represēto 
piemiņas akmens – komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas brīdis.		

Sērenē
Līdz 31. martam bibliotēkā – Sēlijas 
kultūrtelpas izstāde “Sēlijas kāzu kroņi” 
un Brigitas Stenclavas zīda gleznu 
izstāde “Ak, sievietes, sievietes...”.

11. martā pulksten 13.00 bibliotēkā – 
lasītāju klubiņa tikšanās ar izstādes 
“Ak, sievietes, sievietes…” autori Brigitu 
Stenclavu un mākslinieci Lieni Dāboliņu.

Skrīveros 
Martā kultūras centrā – biedrības 
“Grafikas kamera” mākslinieku grafikas 
miniatūru izstāde “Svētki atgriežas”. 

6. martā pulksten 19.00 kultūras centrā – 
Lielvārdes Tautas teātra izrāde – Miro 
Gavrans “Viss par vīriešiem”. Sievietēm 
svētku dāvana – bezmaksas ieeja, 
vīriešiem ieeja – par ziedojumiem.

18. martā pulksten 17.00 bibliotēkā – 
 tikšanās ar Dainu Vancāni-Viļumu 
“Nāc, izstāsti savu stāstu...”.

21. martā pulksten 13.00 kultūras 
centrā – deju kopas “Aiva” 20 gadu 
jubilejas pasākums “Krokusu krāsās”.	

24. martā pulksten 11.00 dienas 
aprūpes centrā Daugavas ielā 85A – 
Andreja Upīša Skrīveru bibliotēka 
un dienas aprūpes centrs aicina uz 
sarunu-semināru “Ieraugi krāpnieka 
slēpto nodomu.” Lektore – Evita 
Davidovska. 

27. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Velgas Viesītes ceļojuma 
komēdija “Mudīte atkal lido”. Titullomā – 
Dace Bonāte. Biļetes: “Biļešu 
paradīzes” kasēs un kultūras centrā 
darba dienās no pulksten 9.00 līdz 
15.00 un no pulksten 18.00 līdz 20.00. 
Piektdienās – no pulksten 9.00 līdz 15.00. 

30. martā pulksten 18.00 kultūras 
centrā – Skrīveru Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņu darbu izstāde un 
koncerts “Pavasari gaidot”.

Staburagā
Martā saieta namā – Daigas Kalniņas 
fotoizstāde.

Līdz 14. martam saieta namā – 
Jaunjelgavas Kultūras centra 
māksliniecisko kolektīvu spilgtāko 
mirkļu atspoguļojums Kārļa Ieviņa 
fotogrāfiju izstādē “Baudi kultūru”.

8. martā pulksten 16.00 saieta namā – 
satikšanās dziesmā, dzejā un mākslā 
ar unikālo personību Valdi Atālu.  
Ieeja – 5 eiro.

No 2. līdz 31. martam bibliotēkā – 

   Norises vieta: Aizkraukles Kultūras 
centrs, Spīdolas iela 2.

 Pieteikties pasākumam var šeit: 
https://ej.uz/nvo-forums

 Pieteikties var arī zvanot vai e-pastā: 
Anta Teivāne (29116791, anta.
teivane@aizkraukle.lv) vai Agita 
Pleiko (29449622).

Forums pulcēs kopienu līderus, 
nevalstiskās organizācijas, pašvaldības 
pārstāvjus un iedzīvotājus, lai kopīgi 
diskutētu par kopienu noturību, drošību 
un attīstības iespējām 2026. gadā.
	Foruma atklāšanā uzrunas teiks 

Zemgales NVO centra vadītājs Uldis 
Dūmiņš un Aizkraukles novada 
domes priekšsēdētājs Leons 
Līdums.
	Ideju (sa)darbnīcā runāsim par 

kopienu noturību un praktiskiem 
soļiem tās stiprināšanā.
	Zemessardzes pārstāvis Ainārs 

Krušāns iezīmēs drošas kopienas 
attīstības ceļu – no pašorganizētas 
kopienas līdz noturīgai un drošai videi.
	Uzzināsim par finansējuma 

iespējām 2026. gadā.
	Diskusijā par civilo aizsardzību 

meklēsim atbildes – ko var darīt 
katrs iedzīvotājs, NVO un kopienas 
kopumā?
	Iedvesmosimies no biedrības 

“Bites” pieredzes stāsta par 
kopienas izveidi īsā laikā.
	Godināsim aktīvākās Aizkraukles 

novada NVO.
Pasākuma noslēgumā – brīvais 
mikrofons, sarunas un neformāla 
tīklošanās.
Forums ir lieliska iespēja satikt 
domubiedrus, stiprināt sadarbību un 
kopīgi veidot drošas, noturīgas un 
aktīvas kopienas Aizkraukles novadā.
Aicinām pieteikties un būt daļai no 
pārmaiņām!

ESF+ projekts 4.3.4.9./1/25/I/001 
“Sabiedrības noturībspējas stiprināšana 
un kopienu pašorganizēšanās 
veicināšana” tiek īstenots ar Eiropas 
Savienības līdzfinansējumu.
Programmu īsteno Latvijas Pilsoniskā 
alianse sadarbībā ar reģionālajiem 
partneriem – Dienvidlatgales NVO 
atbalsta centru, Kurzemes NVO centru, 
Valmieras novada fondu un Zemgales 
NVO centru.

Aizkraukles
novads

izstādes “Rakstniecei Lindai Nemierai – 
45” un “Rakstniekam, publicistam 
Miervaldim Birzem 24. martā – 105”.

22. martā pulksten 15.00 saieta namā – 
Austras Pumpures iedvesmots dziesminieku 
festivāls “Austrasdienas”. Ieeja – 5 eiro.

24. martā pulksten 15.00 bibliotēkā – 
tikšanās lasītāju klubiņā.

Sunākstē
1. martā pulksten 15.00 saieta namā – 
Variešu Tautas nama amatierteātra 
“Servīze” izrāde – Hermanis Paukšs 
“Trīs resni laupītāji”. Režisore – Inita 
Beinaroviča. Ieeja – 4 eiro.

14. martā pulksten 14.00 saieta 
namā – čellisti Tomass Ančss un 
Kristaps Grīnbergs koncertā “Pavasara 
noskaņās”. Ieeja – 7 eiro, bērniem līdz 
16 gadu vecumam – bez maksas.

No 16. marta saieta namā – Astrīdas 
Mencendorfas gleznu izstāde “Sanāca 
kopā visi divpadsmit”.

25. martā pulksten 16.00 pie Sibīrijas 
krustiem – komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas brīdis.

27. martā pulksten 19.00 saieta namā – 
filma “Nospiedumi”. Ieeja – 4 eiro.

Vietalvā
Martā bibliotēkā – izstāde “Senās 
avīzes un grāmatas Vietalvā”. 
Apskatāma bibliotēkas darba laikā.

8. martā pulksten 13.00 pagastmājas 
tradīciju zālē – pasākums “Tik 
dēļ jums, daiļās dāmas, dēļ jums” 
ar Vietalvas amatierkolektīvu 
piedalīšanos.

No 9. līdz 27. martam pagastmājas 
tradīciju zālē – Gunta Grandāna 
fotogrāfiju un koka izstrādājumu 
izstāde “Gadskārtas”. Izstādes 
atklāšana – 9. martā pulksten 17.00.

19. martā pulksten 16.00 pagastmājas 
tradīciju zālē – tikšanās ar Ilzi 
Pabērzu par dzimtas koka veidošanu.

25. martā pulksten 11.00 pie represēto 
piemiņas akmens – komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas brīdis.

26. martā pulksten 17.00 bibliotēkā – 
“Vietalvas erudīta” noslēgums.

Aizkrauklē notiks 
NVO forums
14. martā no pulksten 11.00 līdz 15.30 Aizkraukles novada 
aktīvie iedzīvotāji un nevalstiskās organizācijas (NVO) ir 
aicinātas piedalīties ikgadējā līdzdalības forumā Aizkrauklē.
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Aizkraukles novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums. Izdevējs: Aizkraukles novada pašvaldība.
Adrese: Lāčplēša iela 4, Aizkraukle, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875, e–pasts: info@aizkraukle.lv

Materiālus sagatavoja Aizkraukles novada pašvaldības Komunikācijas nodaļas speciālisti. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.
Redaktore: Guna Mikasenoka. Maketētāja: Inita Lejiņa. Iespiests Poligrāfijas grupā Mūkusala. Tirāža 12 000. 

Brīvdienu tirdziņš
14. martā pulksten 9.00
Tirgus laukumā Pļaviņās, Raiņa ielā 59

Tirgotājiem pieteikties pa tālruni 27873332 vai e-pastā: tirgus@plavinas.lv.

DONORU DIENA
Kļūsti par asins donoru!

PĻAVIŅU KULTŪRAS CENTRĀ

12. martā
pulksten 10.00-13.00

Viena asins ziedošanas reize var
 izglābt dzīvību 3 cilvēkiem!

AIZKRAUKLES KULTŪRAS CENTRĀ

30. martā
pulksten 10.00-13.00

PIETEIKŠANĀS
NOSACĪJUMI

IZSLUDINĀTA
PIETEIKŠANĀS

skolēnu vasaras nodarbinātības pasākumam

NO 9.03.2026. LĪDZ 12.04.2026.

Neskaidrību gadījumā zvanīt pa tālruni 29422455 Klintaines pagasta
pakalpojumu centra un skolēnu vasaras nodarbinātības projekta

vadītājai Evai Zeipei-Mačai.

134 DARBA

VIETAS

Noskenē QR kodu
un piesakies!

Aizkraukles novada
gada balva
uzņēmējdarbībā

28. marts pulksten 19.00 | Aizkraukles novada Sporta centrs #

+
.

Šis būs stāsts par dziesmām, nevis uz-
varām. Iespējams, kāda skaista dziesma 
uzvaras laurus neplūca, jo nebija satikusi 
savu īsto izpildītāju. Iespējams, kādam brī-
nišķīgas balss īpašniekam tikai nedaudz 
pietrūka līdz uzvarai, jo viņš nebija atradis 
savu īsto dziesmu. Lai šajā koncertā skais-
tākajām “Kluso ūdeņu” dziesmām izdodas 

rast jaunu skanējumu un īsto izpildītāju! 
Visi kopā vēlreiz uzbursim maģisko “Kluso 
ūdeņu” atmosfēru.

Uz tikšanos Aizkraukles Kultūras cen-
trā 13. martā pulksten 19.00! Biļetes: Aiz- 
kraukles Kultūras centra kasē un www. 
bilesuparadize.lv. 

Skanēs zelta dziesmas
Pagājušajā gadā noslēdzās neprofesionālo dziedātāju konkursa 
“Klusie ūdeņi” dziesmotais ceļš. Šogad, atskatoties uz 25 konkursa 
gadiem, aicinām uz “Kluso ūdeņu” zelta dziesmu koncertu!

Godināsim novada uzņēmējus, māj- 
ražotājus un amatniekus, kuru darbs, 
drosme un neatlaidība veido spēcīgu 
vietējo ekonomiku. Pasākuma laikā tiks 
pasniegtas balvas dažādās nominācijās, 
apbalvoti biznesa ideju konkursa lau-
reāti, sveikti darbīgākie skolēnu mācību 
uzņēmumi, kā arī sadarbības partneru 
izvirzītie kandidāti.

Par patīkamu vakaru rūpēsies aktie-
ris Gints Andžāns. Pasākumā paredzēta 
svinīgā daļa ar uzņēmēju godināšanu, 
kā arī balle, kurā deju mūziku spēlēs 
grupa “Zuši”. 

Uz pasākumu aicināti visi Aiz- 

kraukles novada uzņēmēji (pašno-
darbinātie, individuālie komersanti, 
SIA, zemnieku saimniecības, mājra-
žotāji, amatnieki u. c.). 

Dalības maksa – 15 eiro no personas. 
Pieteikšanās pasākumam, noskenējot 
QR kodu vai dodoties uz vietni https://
ej.uz/uzņ_god_28_03_ un aizpildot an-
ketu vai arī sazinoties ar uzņēmējdar-
bības atbalsta un komunikācijas speciā-
listi Elitu Kaņepēju (tālrunis 27873332, 
e-pasts: elita.kanepeja@aizkraukle.lv).

Tiekamies 28. martā – svinēsim 
uzņēmību, panākumus un kopīgu 
izaugsmi! 

Godināsim tos, kas rada, 
attīsta un iedvesmo
Aicinām piedalīties vienā no nozīmīgākajiem uzņēmējdarbības 
notikumiem novadā ‒ 28. martā pulksten 19.00 Aizkraukles novada 
Sporta centrā norisināsies uzņēmēju godināšanas ceremonija 
“Aizkraukles novada gada balva uzņēmējdarbībā 2025”.

Nobalsot varēs:
•	Aizkraukles Kultūras centrā 

(Aizkrauklē, Spīdolas ielā 2);
•	Aizkraukles novada vidusskolas 

Sporta centrā (Aizkrauklē,  
Lāčplēša ielā 21B);

•	Aizkraukles Profesionālās 
vidusskolas dienesta viesnīcā* 
(Aizkrauklē, Bērzu ielā 14);

•	Aizkraukles pirmsskolas izglītības 
iestādē “Saulīte” (Aizkraukles  
pagastā, Kalna ielā 6); 

•	Bebru pagasta pakalpojumu centrā 
(Vecbebros, “Papardēs”);

•	Daudzeses pagasta pakalpojumu 
centrā (Daudzevā, “Pagastmājā”);

•	Iršu Kultūras namā (Iršos,  
“Pērses pamatskolā”);

•	Jaunjelgavas vidusskolā  
(Jaunjelgavā, Uzvaras ielā 1);

•	Klintaines pagasta pakalpojumu 
centrā (Stukmaņos, “Kūlīšos”);

•	Kokneses apvienības pārvaldē 
(Koknesē, Melioratoru ielā 1);

•	Mazzalves pagasta pakalpojumu 

Apstiprina iecirkņus
Šī gada 3. oktobrī notiks 15. Saeimas vēlēšanas. Pēc 
Centrālās vēlēšanu komisijas lūguma Aizkraukles novada 
dome noteica novada vēlēšanu iecirkņu sarakstu. 

centrā (Ērberģē, Liepu ielā 2);
•	Neretas Kultūras centrā (Neretā, 

Pētera Lodziņa ielā 1);
•	Pilskalnes pagasta pakalpojumu 

centrā* (Pilskalnē, Nākotnes ielā 4);
•	Pļaviņu Kultūras centrā (Pļaviņās, 

Daugavas ielā 49);
•	Seces pagasta pakalpojumu centrā 

(Secē, “Pagastmājā”);
•	Sērenes pagasta sporta centrā 

(Sērenē, “Sporta un atpūtas centrā”);
•	Skrīveru Kultūras centrā  

(Skrīveros, Andreja Upīša ielā 1);
•	Sproģu Saieta namā Zalves pagastā 

(Sproģos, “Bērnudārzā 2”);
•	Staburaga pagasta pakalpojumu 

centrā (Staburagā, “Vīgantē”);
•	Sunākstes pagasta sporta centrā 

(Sunākstē, “Saulstaros”);
•	Vietalvas pagasta pakalpojumu 

centrā (Vietalvā, “Pagastmājā”);
•	Zalves Kultūras namā  

(Zalvē, “Atpūtās”).
*vēlēšanu iecirknī nav nodrošināta 
piekļuve vēlētājiem ar kustību traucējumiem.
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